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______________ROK PIĘĆDZIESIĄTY CZWARTY._____________
Środa: S. Magdaleny de Pazis.
Czwartek: Ś. Germana Biskupa.
Piątek: Ś. Teodozji Męczenniczki. 
Sobota: Ś. Feliksa Papieża M.

— Od czasów jeszcze Apostolskich, Kościół Święty 
dnia dziesiątego po Wniebowstąpieniu, a 50-go po 
Zmartwychwstaniu Chrystusa Pana, obchodzi uroczy
stość Zesłania Ducha Ś-go, dla uczczenia pamiątki 
zstąpienia Ducha Ś-go na Apostołów i nacałyKośeiół. 
Nazywa się także ta uroczystość „Zielonemi Świątka
mi11 ponieważ jednocześnie w tej porze roku drzewa 
i pola pokryte są świeżą zielonością i kwiatami, któ- 
łych lud pobożny do ubrania Świątyń i domów swoich 
podczas tych Świąt używa. Niegdyś aż do XIII wieku 
W wigilję tej uroczystości poświęcano, tak jak w Wiel
ką Sobotę wodę do chrztu, który uroczyście wtedy 
także udzielano katechumenom, obecnie zaś utrzymał 
się aż dotąd starodawny obrzęd święcenia w tymże ce
lu wody. Wśród Nabożeństwa tej uroczystości śpiewa 
się hymn „Veni Creator11 dla uproszenia wiernym ła
ski Ducha Ś-go i gdzie są Biskupi udziela się również 

1W tym dniu Sakrament Bierzmowania.
Nabożeństwo odpustowe, z wystawieniem Naj

świętszego Sakramentu, kazaniami i procesjami, na 
' Uczczenie wyżej wspomnionej uroczystości, odbywać 
tię będą jednocześnie w trzech Świątyniach Pańskich, 
mianowicie w kościołach: Ś-go Ducha wprost ulicy 
Mostowej (z oktawą t. j. pierwszego drugiego i osta
tniego dnia w oktawie odbywać się będzie całodzien
ne Nabożeństwo odpustowe, w inne zaś dni tygodnia 
Wotywy o godzinie 9-tej z rana), S-go Jacka przy 
Ulicy Freta i Ś go Marcina przy ulicy Piwnej, gdzie 
Po drugich Nieszporach udzieloną zostanie benedykcja 
papiezka.

5 A i w kościółku na Bielanach Uroczystość Ziele- 
hych Świątek czyli Zesłania Ducha Ś-go obchodzoną 

' będzie Nabożeństwem odpustowem.,
— W drugie Święto Zielonych Świątek, na Biela

nach. artyści opery powodowani jedynie uczuciem reli- 
**?ijnem dla Chwały Boskiej, w czasie Summy i Nie- 
j^zporów, wykonają pienia religijne, pod kierunkiem 

P- Osmańskiego.

NAJWYŻSZY MANIFEST.
Z Bożej Łaski,

MY, ALEXANDER DRUGI,
Cesabz 1 ’samowładca Wszech Rossji,

Król Polski,
Wielki Książę Finlandzki, 

etc., etc., etc.,
Oznajmiamy wszystkim wiernym Naszym podda

nym:
Dnia dzisiejszego, za zezwoleniem Naszem i Najuko

chańszych: Brata Naszego, Wielkiego Księcia Kon- 
tantego Mikołajewicza i Bratowej Naszej, Wielkiej 
Ąsiężny Aleksandry Józefównej, odbył się w Sztudgar- 
Jzie, według ustawy prawosławnego Kościoła, ślub 
najukochańszej Synowicy Naszej Wielkiej Księżniczki 
wiary Konstantynównej z Jego Królewską Wysokością 
księciem Wilhelmem-EugenjuszemWirtembergskim.

Błagając Najwyższego Boga o zesłanie na Nowożeń
ców błogosławieństwa boskiego, całkowicie jesteśmy 
'łzekonani, że wszyscy Nasi wierni poddani i w ser
ach swych wzniosą modły do Wszechmocnego Boga 
Wszechwładcy.

Dan w Sztudgardzie, 26go kwietnia (8go maja roku 
Narodzenia Chrystusa Pana tysiąc ośmset siedm- 

'Mesiątego czwartego, Panowania zaś Naszego dwu- 
^iestego.

Na oryginale Własną Jego Cesarskiej Mości ręką 
Odpisano:

„ALEXANDER11.
(D. W.)

L— Goniec Urzędowy zamieszcza następujące tele- 
wamy:
j, Londyn H (17) maja. Wczoraj z rana, Najjaśniejszy 
Uhi złożył wizytę Cesarzowej Eugenji w Chislechrust. 
pstępnie Jego Cesarska Mość raczył zwiedzić Izbę 
'‘Crdów i Opactwo Westminsterskie.
.Najjaśniejszy Pan znajdował'się na obiedzie, kon- 
grcie i fajerwerku, danych na cześć Jego Cesarskiej 
3ści w Pałacu Kryształowym. Dziś rano wysłuchaw - 

mszy św. w cerkwi ruskiej, Najjaśniejszy Pan ra- 
k lł udać się do Windsoru, dla odwiedzenia Najjaśniej
si Królowej Wiktorji.
iLondyn 6 (18) Maja.— Wjazd Najjaśniejszego Pana 

City Londyńskiego, odbył się dziś z rana. Jego Ce

sarska Mość raczył zwiedzić Guild-Hall, gdzie lord
major m. Londynu, doręczył Najjaśniejszemu Panu 
adres. Wieczorem Jego Cesarska Mość raczył być na 
obiedzie u Księcia Cambridge, w Glocester-House, a 
potem znajdował się na koncercie w Albert-Hall. (D.W).

— Warszawski Ober-Policmajster. — Podaje do po
wszechnej wiadomości, że w* dniu 13 (25) n aja r. b., 
jako w drugi dzień Zielonych Świątek, podczas prze
jazdu na Bielany, następujący porządek zachowany 
być powinien; 1) wszyscy udający się powozami na 
Bielany, jechać znają przez ulice: Bielańską, Długą, 
Przejazd, Nowolipki, około skweru przez Nalewki, Mu
ranów, Pokorną do rogatek Marymontskich, od roga
tek zaś z powodu wylewu rzeki Wisły, który przerwał 
niższą drogę, przejazd uskuteczniać się ma jedynie 
przez drogę szosową górną wiodącą do Młócin, przez 
lasek na Bielany, powrót zaś tą samą drogą z zastrze
żeniem ażeby pojazdy tak jadące z Warszawy jako 
i z powrotem, trzymały się koniecznie prawej strony; 
2) bez żadnej różnicy, nie wolno jadącemu na Bielany 
i napowrót, wymijać lub wyprzedzać się tak w mieście 
jako i za rogatkami, owszem każdy powóz kolejno 
jeden za drugim, postępować winien; 3)jadący na 
Bielany i powracający trzymać się powinni zawsze li- 
nji prostej i prawej strony; 4) wyjeżdżający na ulicę, 
na której kolej pojazdów porządkowaną będzie, po
winni się zatrzymywać dopóki miejsce dla nich przez 
Policję oznaczonem nie zostanie; 5) osoby wyjeżdża
jące z miasta na Bielany, przed rogatkami opłatę ko- 
pytkowego uiszczać, a w czasie powrotu do Warszawy, 
kwity odbiorcom oddawać będą; 6) przekraczający po
wyższy porządek, którego dopilnowanie Policja wyko
nawcza ma sobie zaleconem, do odpowiedzialności po
ciągniętym zostanie. (Gaz: Polic:)

— W Rozkazie Warszawskiego Ober-Poliemajstra do Po
licji Wykonawczej za Nr 128 wydanym, zamieszczono'.

W celu dania możności tutejszym rzeźnikom, mianowicie 
tym, którzy mają tylko po jednym furgonie, wyreperować i 
odnowić takowe, na czas naznaczony w końcu b. m. maja 
do mającej dopełnić się przezemnie lustracji, zezwalam 
w przeciągu dwóch tygodni—licząc od d. 12 (23) maja r. b. 
rozwozić mięso po mieście na wozach zwyczajnych pod 
tym jednakże warunkiem, ażeby takowe przykrywanem by. 
ło, czystą rogożką lub płótnem.

O ciem dla wiadomości i należytego dopilnowania wyko
nania powyższego rozporządzenia, oznajmiam podwładnej 
mi Poliąji. (G. P.)

Wiadomości miejscowo.
= Wisła przez cały dzień wczorajszy przybierała, 

pomimo że wysokość wody na niej pod Zawichostem 
od onegdaj już się zmniejszała i dosięgła tam zale
dwie stóp 15 i pół.

Od południa woda kanałowa nie mogąc dostać się 
do koryta rzeki, zaczęła zwolna zalewać ulice nadwi
ślańskie, gdyż pompy, nawet przy pomocy sinawki 
parowej bezustannie od 24 godzin działając, nie były 
w stanie nadpływających ścieków usunąć.

Wezwano zatem na pomoc jeszcze jedną sikawkę 
parową i tę ustawiono w pobliżu łazienek Majewskiej 
tuż nad brzegiem Wisły, podczas gdy poprzednia 
działała na przemiany to na ulicy Białoskórniczej to 
na Dobrej.

Mimo to nad wieczorem skutkiem zalania ustała ko
munikacja piesza wzdłuż ulicy Dobrej na przestrzeni 
pomiędzy Bednarską i Marjensztatem, oraz na rogu 
Bednarskiej i Dobrej.

Dwaj dorożkarze poświęcili się na usługi przecho
dniów, przewożąc ich przez wodę po dysce. Była to i 
wygoda i zysk.

Wysokość wody na Wiśle wieczorem dosięgła stóp 
17 cali 5.

Niektóre tratwy ściągnięte na brzeg Warszawski na 
wprost ulicy Oboźnej; na jednej z nich leży pszenicy 
za kilkanaście tysięcy rubli.

Kilka tratew trzyma się prawie na środku rozlane
go koryta rzeki, osiadłszy na krzakach i zaroślach 
Saskiej Kępy, całkiem już pod wodą stojącej.

Jedna z nich porwana wirem uniesioną została 
wczorajszej nocy wraz z ludźmi. Most żelazny minęła 
ona jak donosiliśmy wczoraj, szczęśliwie, ale następnie 
wpadła na przęsła mostu tymczasowego pod Cytadellą 
i zniósłszy z nich jedno, sama rozbita na części po
płynęła dalej. Ludzi podobno ocalono, ale na pewno 

nikt nas nie umiał wczoraj objaśnić co do tego naj
ważniejszego punktu.

W ciągu dnia inna znowu tratwa, ale be^ ludzi nie- 
siona prądem wody pokazała się pod Warszawą. Sta
tek parowy holowniczy „Kraków11 puścił się za nią 
natychmiast w pogoń, ale zanim ją dopędził i zanim 
zdołał uchwycić linami, tratwa dosięgła już linji mo
stu tymczasowego i wpadłszy na jeden z filarów tym
czasowych uszkodziła go znacznie, a sama rozbiła się 
na kawałki.

Przez ubiegłe trzy dni statek „Kraków11 ściągnął 
prawie wszystkie tratwy z koryta rzeki, zapobiegając 
tym sposobem dalszym uszkodzeniom robót mostu 
pod Cytadellą.

Roboty te zresztą zupełnie obecnie ustały i niema
łej ulegną przerwie, gdyż nawet droga szynowa do ich 
miejsca prowadząca od brzegu prazkiego stoi pod 
wodą.

Uderzanie fal o wał ochronny na Pradze, stojący 0- 
koło bydłobójni prawie prostopadle do kierunku prą
du, sprawiło, że przez dolnę warstwę wału w tem 
miejscu zaczęła się wczoraj po południu przesączać 
wodą.

Służba inżynierska miejska spostrzegłszy to, na
tychmiast wezwała straż ogniową z Pragi i przy jej 
pomocy a później i kilkudziesięciu robotników w krót
kim czasie usypała znaczny nasyp z worków ziemi, 
nawozu i ziemi, który wzmocnił wał i zabezpieczył go 
od uszkodzenia.

Wzmocniono też wał i w drugie miejscu mianowicie 
w punkcie jego zetknięcia z dawnym wałem ochron
nym. Roboty te wykonano z możliwym pośpiechem i 
energją pod osobistem dozorem i kierunkiem pana 
Prezydenta miasta.

W Warszawie woda rzeczna zalała jedynie place i 
ulice nadbrzeżne pomiędzy Zjazdem i Cytadellą. 
Wszystka woda jaka pokazuje się na przestrzni pomię
dzy Zjazdem a Aleją Jerozolimską pochodzi ze ście
ków ulicznych.

Od strony Pragi zalany jest na znacznej przestrzeni 
Park. Zapowiedziana w nim zatem na dzień 31 b. m. 
Loterja fantowa, na rzecz szpitala praskiego, będzie 
musiała uledz odwłoce.

Dziś rano o godzinie 4 rano, woda przestała przy
bierać dosięgłszy stóp 17 cali 8’/a. O 5 z rana woda 
zaczęła już spadać. O godzinie w pół do 1 po połu
dniu wysokość wody wynosiła stóp 17 cali 4 i pół. 
Ubytek dosięga przeszło pół cala na godzinę.

W nocy wał ochronny na Pradze poraź drugi za
czął w porost posesji p. Janasza przepuszczać wodę, ale 
przy pomocy strażaków i robotników złemu zapobie- 
żono.

Dwie sikawki parowe ciągle jeszcze pompują wodę 
kanałową, która zajmuje jeszcze całą przestrzeń na 
przecięciu ulic Bednarskiej i Dobrej, z innych zaś 
miejsc już ustąpiła.* **

Woda na ulicy Czerniakowskiej wylała na ląd pod 
domem Kabla. 4

Woda pochodząca ze ściekówigromadząca się wka- 
nałach miejskich — mogłaby być wypompowaną, lecz 
jak na złość powiększa się odpływem nadmiernej ilo
ści z sąsiadujących łazienek.

Ze tak jest, przekonaliśmy się naocznie i dotykalnie 
bo jest gorąca.

Naszem zdaniem, właściciele łazienek, istotnie oby
watelski czyn by spełnili, gdyby pomimo chwilowych 
strat jakieby ponieśli z zamknięcia swych zakładów 
zaniknęli je tym sposobem zmniejszyliby ilość nadmier
nej wody gromadzącą się na ulicy i grożącą zupełnem 
zalaniem piwnic sąsiadom.

Jeżeli tego nie zrobią, robota wypompowywania 
wody stanie się istną pracą Danaid.

Czyby nie należało wynająć dwa parowetakżestatki 
z którychby jeden powyżej mostu, a drugi poniżej krą
żyły i dawały pomoc nieszczęśliwym, chwytając p"o 
drodze różne płynące przedmioty.

Na cały czas przyboru koszt wynajmu inoźeby wy
niósł jakie 600 rubli, lecz koszt ten sowicie by się 0- 
płacił ocaleniem choćby tylko jednego człowieka.

= Nakładem Kroniki Rodzinnej wyszła broszurka 
,,0 głosce i literze J w obce zasad pisowni11 przez F. 
F. Sławińskiego. Do nieustalonej jeszcze u nas orto-



2

grafji bardzo szacowna ta wskazówka; p. Sławiński 
bowiem jako uczony i sumienny badacz stanowi u nas 
rzeczywistą powagę na polu naukowem.

= Około połowy przyszłego miesiąca, tojest z chwi
lą ustalenia się ciepła, Teatr Letni w ogrodzie Saskim 
funkcjonować zacznie. Mówiono nam, że reżyserja dra
matu i opery przygotowuje do tego teatru kilka sztuk 
nowych lub dawno już niegranych.

Z oper wymieniają nam „Straszny Dwór'1, „Proro- 
i „La Perichole" dwuaktową operę Offenbacha. 

Tytuły komedji mających być wystawionemi w letnim 
sezonie nie są nam jeszcze znane—to nas tylko zasta
nawia kto je grać będzie, wielu bowiem artystów i ar
tystek dramatu o ileśmy słyszeli, wybiera się na ur
lop.

= Nie wielu mężów zasługi zdołało pozyskać tak 
powszechną cześć i miłość ogółu, jak X. Jakób Falko
wski, założyciel Instytutuu głuchoniemych i ociemnia
łych w Warszawie. Ku uczczeniu pamięci tego dobro
czyńcy nieszczęśliwych, serca bijące poczuciem obywa- 
telskiem, niejednokrotnie już niosły chętne ofiary. 
Niedawno bezimienny jakiś fundator złożył znaczny 
fundusz na zbudowanie pomnika dla ś. p. Falkowskie
go w’ kościele Św. Aleksandra. Pomnik ten ustawiono 
temi dniami w jednej z bocznych arkad kościoła po le
wej stroni".

Autorem projektu i wykonania pomnika jest p. B. 
Syrewicz, utalentowany i pracowity artysta rzeźbiarz. 
Utwór o którym mowa, jest dziełem sztuki, w stylu 
poważnym i prostym, umiejętnie zastowanym do archi
tektury świątyni, w której wybitne zajmuje miejsce. 
Prostota form i ornamentacji, czystość i harmonja ar
tystycznych linnij, zalecają to dzieło, którego 
główną ozdobą jest medaljon zmarłego kapłana, 
odznaczający się żywą charakterystyką i podobieństwem 
rysów.

Podobno wykowaniem pomnika w marmurze karra
ryjskim, zajmowali się według projektu i pod kierun
kiem swego nauczyciela, młodzi adepci sztuki rzeźbiar
skiej, w pracowni p. Syrewicza.

= JW. Minister Finansów, w skutek przedstawie
nia Departamentu Handlu i Przemysłu, Reskryptem 
z dnia 18go kwietnia 1874 r., za Nrem 2360, dozwolić 
raczył szlachcicowi Janowi Mieczkowskiemu, właści
cielowi zakładu fotograficznego, używać na swej firmie 
herbu Państwa.

= Do dzisiejszego Numeru Tygodnika lllustrowa- 
wanego dołączoną została jako dodatek nadzwyczajny 
rycina, wielkiego formatu: „Przy śpiewie słowików" 
Gwido Goumina — przedstawia ona dwie panienki 
wsłuchane nocną porą w śpiew króla śpiewaków le
śnych.

Pomysł i układ rysunku bardzo wdzięczny, a wyko
nanie go tu na miejscu i odbicie w niczem nie ustę
puje zagranicznym okazom tego rodzaju.

We wspomnionym numerze Tygodnika znajdują się 
także dwie ryciny z bardzo dokładnym wyobrażeniem 
miejscowości zabudowań przy ulicy Zielnej, które sta
ły się ofiarą pożaru.

= Słyszeliśmy, że jeżeli pogoda dopisze w drugi 
dzień Zielonych Świątek, widowiska w teatrze nie bę
dzie. W razie jednak niepogody daną będzie zapowie
dziana repertuarem „Panna Mężatka" i „Broń niewie
ścia."

= W tych dniach rozpoczną się próby sceniczne 
w Teatrze Rozmaitości z komedyjki jednoaktowej p. 
n. „Narzeczona", w której udział przyjmą panowie 
Rapacki i Szymanowski.

= Za pare dni przypada przejażdka na Bielany.
Dla chcących się dostać do Bielan, pozostają dwie 

drogi lądem i wodą. Na tej ostatniej Żegluga parowa 
na Wiśle od jakiego dziesiątka lat urządza przeprawę 
na statkach „Wisła," „Kraków," Płock i „Warszawa" 
za cenę przystępną.

Ponieważ parę dni oddziela nas jeszcze od tej wo
dnej podróży, winniśmy zwrócić uwagę kogo należy 
że wybieranie jakby naumyślnie tego dnia na użycie 
kąpieli w całej prawie rozciągłości brzegów Wiślanych 
na przestrzeni Warszawy od Bielan oddzielającej, nie 
jest pożądanym widokiem dla tych którzy drogą żwi
rową brzegiem Wisły odbywają przejażdżkę do Bielan 
a tembardziej dla tych którzy płyną tam statkami 
parowerei.

W prawdzie chłodna pora nic sprzyja kąpielowemu 
usposobieniu, ale znamy naszych Nereuszów którzy 
nie lękają się nawet'i zimna. A lepiejby zrobili 
odkładając na dzień powszedni te wodne uciechy.

= Ze Sławkowa piszą do „Gazety Warszawskiej," 
że dnia 18 maja, na miejscu wzgórkowatem, było tam 
ledwo 1 }/2 stopnia ciepła podług termometru Reau- 
mura, w nocy vnieg ziemię na biało ustroił, i rano tak
że śnie się sypał pomieszany z drobnym deszczem. Ro
bót w polu połowa wykończenia czeka, oziminy na po
lach zdrobniały, bo od początku maja ciągle panują 
zimna, a szczególniej podczas nocy.

— W dnu 1 lipca r. b„ pan Michał Chomiński, 
artysta dramatyczny, kończy 35 lat pracy scenicznej. 

O ileśmy słyszeli, Dyrekcja Teatrów zamierza z tego 
powodu obdarzyć pana Chomińskiego benefisowem 
przedstawieniem.

= W Wiedniu świeżo zawiązało się Towarzystwo 
pod nazwą: „Schleppenaptreavereein", mające na celu 
prześladowanie ogonów u sukien dam tamtejszych.

Członkowie Towarzystwa obowiązani są nosić przy 
obuwiu pewien rodzaj haczyków, któremi następują 
na wlekące się suknie i rwą je niemiłosiernie.

Głównemi promotorkami tego Towarzystwa są da
my, które zaprzysięgły zgubę ogonom, i najżarliwiej 
popierają swe cele.

Mając na uwadze, że i wiele z naszych łaskawych 
czytelniczek hołdują tej tak szkodliwej modzie, po
stanowiliśmy powyższą wiadomość zakomonikować ku 
ostrzeżeniu Pań.

= Z czterech dekoracji do baletu „Twardowski," 
wykonywanych w Wiedniu przez jednego z pierwszych 
tamecznych dekoratorów, dwie już nadeszły do War
szawy. Dwie drugie przesłane zostaną niebawem. 
Próby sceniczne z nowego baletu wkrótce rozpocząć 
się mają.

= W dniu 6-tym czerwca mają się rozpocząć w Te
atrze Rozmaitości próby pamięciowie z komedji Ko
rzeniowskiego p. n. „Stary Mąż" która ma być podo
bno przedstawioną na benefis pana Chomińskiego. Ro
le w tej komedji grać będą: pani Bakałowicz, panny 
Popiel i Gilska, oraz pp. Królikowski, Chomiński, 
Wolski, Grzywiński, Prażmowowski, Łukowicz, Holtz
man i kilku innych.

= Dnia 22 Maja — zostawało w kuchni taniej na 
obiady............................................. Rs. 39 kop. 23
Wydano obiadów 115 po kop. 11 za Rs. 12 kop. 65

Zostaje więc na 23 Maja Rs. 26 kop. 58
= Towarzystwo dramatyczne z Poznania, dawszy 

szereg przedstawień w Kaliszu, zamierza następnie u- 
dać się do Włocławka i Ciechocinka.

= Pan Wierzbicki, który miał wystąpić w roli 
Maurycego Saskiego „w Adrjannie Lecouvreur, debiu
tować ma podobno w innej sztuce.

= Dziś rozpoczęły się próby pamięciowe z ostat
niego obrazu „Kupca Weneckiego."

= Dziś pociągiem spacerowym do Częstochowy, 
wyjechało: w powozach klassy 2 osób 26; klassy 3, 
153, klassy 4-tej, 1288, razem osób 1467.

= Z powodu nagłej słabości panny Braci szewskiej, 
koncert jej na dziś wieczór zapowiedziany odłożonym 
na dni kilka zostaje.

== Repertuar teatralny na przyszły tydzień za
wiera:

Teatr Wielki: Niedziela, „Meluzyna", poniedziałek, 
„Broń niewieścia," „Panna Mężatka," wtorek. „Bal 
maskowy," środa, „Dalila," czwartek, „Flick i Flock," 
piątek, „Pozytywni," po cenach Teatru Rozmaitości, 
sobota, „Faust," niedziela, „Meluzyna."

Teatr Rozmaitości: niedziela, „Każdy przy swojem," 
wtorek, „Pozytywni," czwartek, „Poskromienie zło
śnicy," piątek, „Bursze," „Piękna Galatea," „Lischen 
i Fritzchen," sobota, „Zyzio" 1 szy raz, niedziela, 
„Zyzio."

= Na posiedzeniu Komitetu Towarzystwa Zachęty 
Sztuk Pięknych w Królestwie Polskiem, dnia 8go (20) 
maja r. b. odbytem, przyjęci zostali na Członków rze
czywistych Towarzystwa, pp: Ignacy Salerno di Colon
na, Urzędnik Kancellarji JWgo Jenerał-Gubernatora 
Warszawskiego; Edward Jantzen, Wice Dyrektor Ban
ku Handlowego w Warszawie; Polkowski Józef, Nau
czyciel gimnazjum realnego w Warszawie; Franciszek 
Wastkowski, artysta-malarz; Maurycy Reichel, kupiec; 
Juljan Genelli, kupiec; Ludwik Kowalski; Jan Brzeżko 
i Władysław Konopczyński, Urzędnicy Zarządu drogi 
żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej. - Za Wice-Prezesa 
Towarzystwa, Członek Komitetu, Aleksander Lessor.— 
P. o. Sekretarza, Ignacy Kosmowski.

— W dniu zaonegdajszem, w cyrk Je Bielańskim, 
Jan Lesowski malarz, zajmując się pomalowaniem do
mu Nr 33 przy ulicy S to Jerskiej, spadł z rusztowa
nia z wysokości 7 sażeni na bruk i na miejscu życie 
postradał. O czem w celu wyprowadzenia śledztwa 
zawiadomiono Sąd i ze strony Policji zarządano do
chodzenie.

— W cyrkule Zamkowym, Ludwik Arbatowski ter
minator sztukatorski, pracując przy restauracji domu 
Nr 15, na Krakowskie® Przedmieściu, w skutek wła
snej nieostrożności spadł z 2-go piętra na trotuar as
faltowy, stłukł krzyż i rękę lewą i do szpitala Ś-go 
Rocha odesłanym został.

— W cyrkule Sobornym, w domu pod Nr. 8 przy 
ulicy Nowowiniarskiej, Judka Aszer czeladnik kra
wiecki, pokłóciwszy się z Surą Zając służącą, zranił 
ją nożycami w dłoń lewą, za co przyaresztowanym zo
stał, a zranioną odesłano do szpitala starozakonnych.

— W cyrkule Pragskim, na stacji Terespolsko- 
Warszawskiej drogi żelaznej, Aleksander Wojewódzki 
smarownik, przy przesuwaniu wagonów, w skutek 
własnej nieostrożności, przygnieciony został buforami 
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i po udzieleniu mu natychmitst pomocy lekarskie, 
odesłano go do szpitala Pragskiego.

— W cyrkule Sobornym, Józef Bryguła mularz 
pracując w cegłami pod Nr 15 przy ulicy Zakroczym 
skiej, spadł z rusztowania z wysokości około sażenia 
stłukł nogę prawą i podbródek bez uszkodzenia kość 
i do szpitala Dz. Jezus odesłanym został.

— Julja Naiwanowa, wdowa po żołnierzu, pracują1 
przy budowie piekarni w cytadeli Aleksandrowskiej 
spadla z I-go piętra stłukła ramię prawe i głowę i d< 
szpitala Ujazdowskiego odesłaną została.

— W cyrkule Łazienkowskim, przyulicy Mokotow 
skiej, w drwalni domu pod Nr 19, zatliły się w koszy
ku węgle, które natychmiast przez mieszkańców uga 
szone zostały. Za nieostrożne obchodzenie się z o- 
gniem winny ukaranym będzie.

— W dniu onegdajszym, o godzinie 11 i pół z ra
na, w cyrkule Łazienkowskim, na placu pomiędzy uli
cą Czerniakowską i Ujeżdżalnią Lejb Gwardji Jego 
Cesarskiej Mości pułku ułanów, zapalił się stóg obej
mujący 200 pudów siana, należący do 3-ej baterj. 
3-ej konnej brygady artyllerji, lecz ogień natychmiast 
przez przybyłą 3 ą część straży ogniowej przy pomocy 
niższych stopni wojskowych ugaszonym został. Pożar 
jak się po sprawdzeniu okazało, wynikł ze swywoli 
starozakonnego Moszka Gudela 5-letniego chłopca, 
który przechodząc około stogu siana, podpalił takowy 
zapałką i zaczął uciekać, lecz przytrzymany został 
z 3-ma jeszcze zapałkami w ręku przez Szadkowskie 
go, żołnierza Lejb Gwardji Grodzińskiego pułku hu
zarów; chłopca tego jako małoletniego i nieświadome
go w postępku, pozostawiono przy rodzicach.

— W cyrkule Wolskim, w browarze pod Nr 3!' 
przy ulicy Krochmalnej, Piotr Dyszyński, czeladnik’ 
piwowarski, reperując windę do spuszczania beczek, 
spadł z wysokości 8-miu arszynów stłukł głowę i bok 
lewy.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
kop. 75 dla biednej wdowy z prośbą o modlitwę na in
tencję Aleksandra — od Wacusia kop. 15 na buty dla 
Janka.

— Panu T. U. Artykuł pański może tylko być 
pomieszczony we właściwej rubryce za stosowną 
opłatą.

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej:
tp--------- •*.▼_ -

domu’ Ulica

28 Freta
12 Brzozowa
21 (Kłopot

1 (Kacza
3 jGęsia

65 Pańska
47 Piwna

103 N.-Praga
17 Furmań.

15 N.-Praga
55 Czerniak.
47 Młynarska
29 Pańska

3 jWaliców
4 Krucza

Cwajdzińska Mąż chory na rękę, dz. dr. 4. 
Szmungrowska Mąż zmarłobecnie, dz. dr. 5. 
Czerwińska T. Wdowa, dzieci dr. 4. 
Rybicka M. (Wdowa, dzieci drób. 3. 
Zakręcka Z. Bez pomocy od męża słaba, 

; dzieci drobnych 3.
Miśkiewicz M. Mąż w szp., sama słaba, dz. dr 2 
WaniorskaK. Lat 79, sama ciężko chora. 
Zamrzycka M. Mąż opuścił, chora, dz. dr. 3. 
Wysokińska Mąż nieobecny, słaba, dzieci 

drobnych 6.
Kohzc Julja Kaleka i chora, dzieci dr. 4.

. Katarzyńska Chora na nogi. dz. dr. 3. 
Karczmarska Mąż w szpitalu, dz. dr. 3. 
Waksztrykier Mąż prawie niewid., dz. dr. 6, 

( ! w sieni, bez mieszkania.
Pszczoła An. Mąż w szpit., dz. dr. 2. 
jEleonora Ze.... Mąż kaleka na rękę, dz. dr. 4.

Ceny targowe i d. 22 Majaa r. b., (Piątek)
Mięso wołowe od kop. 10 dokop. 14 funt, cielęciny'od kop. 

1J do 13, baraniny od kop. 14 do 15, świniny od kop. 13 do 15, 
jesiotra od k. — do k. 20 szczupaka żywego funt k. — do 37i/3, 
szczupaka śniętego od kop. — do 20, sandacza kop. 80, 
leszcza żywego k. —, leszcza śniętego k. 25, karpia żywego 
od k. - dó k. 37J/3, lina od k. —do 37>/2) okonia od k. — do —, 
karasia od kop. —do 35, suma kop. —, jazia od k. — do —, 
certy f. kop. —, węgorza kop. 20, masła solonego k. 24 funt, 
masła świeżego k. 25 f., słoniny świeżej k. 20, solonej k. 21 
funt, sadła świeżego kop. 20, topionego k. 24 funt, chlcba 
pytlowego kop. 4 funt, razowego k. 2'/. f., cebuli k. 2'/2 f., 
czosnku k. 7*/> f-, soli kop. 2*/j f-> kwarta śmietany kop. 25, 
Kwarta śmietanki od k. — do 15? kwarta mleka niezbiera- 
nego k. 7, zbieranego k. 5, kopa siedzi od rs. 1 kop. 5 do 
rs. 2, raków kopa kop. 45 do rs. 2 k—, ogórków sztuka kop. L 
szparagów kopa rs.— k. jaj kopa rs. — k. 75, kórz, żyta 
od rs. 5 kop. 85 do rs. 6 k. 15, korzec pszenicy od rs. 8 k. — 
do rs. 9 k. 45, korzec jęczmienia od rs. 4 k. 80 do rs. 5 
kop. —, owsa od rs. 3 kop. 30 do rs. 3 kop. 60, groch 
od rs. — k. — do rs. — k. —, korzec kartofli od rs. 2 k. 25 do rs- 
2 kop. 40, pud siana od kop. 35 do k. 45, słomy od k. 20 do 22 */»» 
wiadro spirytusu rs. 8 kop. 23, wiadro wódki 10-ej próby rs. 6 k-
— , wiadro 6-tej próby szumówki rs. 3 kop. 80, garniec kaszy 
jęczmiennej od k. — do —, pszennej od k. — do —, kr#' 
kowskiej od k. — do —, perłowej od k. — do — ( grycza
nej od k. — do —, owsianej od k. — do —, garniec naftS 
amerykańskiej kop. 65, galicyjskiej k. —, wiązka rzodkiewki 0“ 
kop. — do —, wiązka rzepy kop. —, ćwierć marchwi kop. 5°’ 
ćwierć buraków k. — do sdj indyk od rs. — k. — do rs. 3 k. 6®’ 
indyczka rs. — kop. —, gęś rs. 1 k. 20, kaczka dzika k. 60, ku** 
k. 65, kurczę k. 35, prosię do rs 1 k. 20, sarna od rś.—
— do rs. —, zając od kop. — do rs. — k. -, kuropatwa rs. "" 
kop. —.

Wiadomości z Cesarstwa.
— „Birża," dziennik handlowy petersburski, woj” 

szernym artykule w Nr 103 umieszczonym rozbieg 
referat p. Józefa Poznańskiego, odczytany w toward'
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lwie zachęty rossjis. handlu i przemysłu a noszący 
ftuł: „O środkach podnoszenia kursów listów zastaw
ach rossyjskich banków rolnych.“ Kwestja ta była 

przedmiotem debatów na posiedzeniach tego to
warzystwa, z okoliczności właśnie których ,,Birża“ za- 
Wawia się szczegółowo nad rzuconemi tam uwaga
mi. Autorem pomienionego artykułu jest pan Gol- 
’enberg.
i, - Na kongurskim zjeździe mirowym w gubernji 
Emskiej, roztrząsano sprawę między kupcem S. i 
'Wcianinem T. szło o pewną sumę zaległą, którą 
Skarżony nie chciał czy też nie mógł powodowi za- 
^acić. Prezydujący wezwał włościanina T., aby w 
bronie swojej powiedział cośkolwiek.—„A Bóg że 

co mam mówić? odezwał się T. Jeszcze mogę wyr- 
'.Hć się z czemś niepotrzebnem.11 I wierny natchnie- 

ostrożności, zachował już odtąd zupełne mil- 
Wfcnie. , . ,

— Z Moskwy piszą do „Birży11, że w świecie han- 
’Owym tamtejszym trwoga niewypowiedziana panuje, 
'skutek fałszywych weksli, jakie obiegają z;rąk do 
jk. Dyskonterzy często stają się ofiarą oszustów, któ- 

fałszerstwa swe pozorują wybornie; zmiana imienia 
'ego lub ojca lub też miejsca zamieszkania wpływa 
t na deprecjację wekslu. Cierpi na tern handel i wo- 
>le interes kredytowy, który ograniczony jest przez 
dędniejszych finansistów do możliwego minimum.

Kronika Zagraniczna.
< W Berlinie ma wychodzić pismo w języku pol-

1 -m pod tytułem „Wskazówka Berlińska organ naj
tęższych wiadomości.11

. Dnia 18 b. m. po dwudniowych rozprawach 
pysięgli w Krakowie uznali D-ra Wacława Wyrób- 
p winnym przywłaszczenia sobie z massy Kirchma- 
ptiwskiej więcej niż 300 guld. W skutek tego orze- 
,^hia sąd skazał obwinionego na 1 rok więzienia i 
frot 73,195 guld. do massy, którą Wyrobek zarzą- 
il^ł. Ogólny defekt w funduszach Kirchmajerowskich 
Hi Dych depozytowych przezWyrobka zrządzony wyno- 
^O^S^ulden^SkazaniMmdda^i^wyrokowi^^

. 5- Po jutrze będzie odprawioną Msza Święta w ko
icie parafialnym Świętego Krzyża o godzinie 9-tej 
Cjto.jako w 14-stą rocznicę śmierci ś. p. Alicji Kata
ny z Redhead de* Vidal, urodzonej w Londynie dnia 
, Września 1779 roku, na którą pozostała synowa, 

•nukami, pobożnych Chrześcijan zaprasza.
— 6606—

I; + W środę po Zielonych Świątkach, t. j. dnia 27 
6h., jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. 
?^fy z Miśkiewiczów Kwiatkowskiej, żony budowni- 
(rfco odbędzie się Nabożeństwo żałobne w kościele 

Aleksandra, o godzinie lOtej z rana; na które 
zastały mąż wraz z dziećmi, zaprasza Przyjaciół i 
Ornych ś. p. Józefy. —6503 -

tj> W d. 26 b. ni. tó jest we Wtorek jakó w czwar- 
ocznicę śmierci ś. p. Franciszka Bogackiego, od- 

ł,^*iać się będzie Nabożeństwo o godzinie 10 z rana 
ląMciele Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej, na 

pozostała żona z synem Krewnych i życzliwych 
“’■esza. — 6565 —

W dniu 21 b. m. rozstała się z tym światem 
... ,P- Apolonia Wielygomondowicz, wdowa po byłym 
tkaliście skarbowym, przeżywszy lat 87. Pozostali 

Córka i wnuki zapraszają Krewnych, Przyjaciół 
(i aaiimych na wyprowadzenie zwłok w duiu 24 b. m. 
Nizinie 7-tej po południu z kaplicy Przemienienia 

-'kiego przy ulicy Miodowej na cmentarz Powąz- 
Mi. ’ ” —6611—

Ś. p Eustachy Bronikowski, były Kupiec w dniu 
.'^ajszym zeszedł z tego świata, w wieku lat 58. 
c^tała żona z dziećmi zaprasza Krewnych i Przy- 
,r>l na przeprowadzenie zwłok, z kościoła Świętego 
'uU Boromeusza przy ulicy Chłodnej na cmnętarz 
^tekowski w dniu 24 tym Maja roku bieżącego 
Wzin.e 5-tej po południu odbvć się mające.

—6593—
>i.r a ifiarja z Kędzierskich Tokarzewska, w dniu 
vKzytn o godzinie 2 ej po północy opatrzona ŚŚ. 
NbAfc.enlami zakończyła życie — pozostała familia 
fyW Sza znajomych i krewnych na wyprowadzenie 

z kościoła Ś go Krzyża w dniu 25 b. m. 
^S^inie 6-ej po południu odbyć się mające.

K Wiadomcśai Polityczno, 
^egram z 21 b. m. mówi jeszcze o prawdopodo- 
%i'?wie takiego a nie innego składu gabinetu fran- 

zatem do powołanej daty gabinet jeszcze u- 
V.0 nym nie był. Formacja ministerjalna ciągnęła 

przez pięć dni. Gdyby istotnie Audiffret- 
•itęder miał być wice prezesem rady gabinetowej, 
’olałoby to, że właściwie on polecenie utworzenia 
*Kko rządu otrzymał, a missja Goularda była w dniu 
V'Hnia telegramu skończoną przez samo niepowo- 

^e- Na Uście podanej przez telegram spotykamy 

nazwiska dwóch ministrów Thiersa: Cisseya, który za
rządzał przez dwa lata wydziałem wojny i zarząd ten 
objąć ma pod Mac-Mahonem, i Waddingtona, mini
stra sześcio-dniowego, którego nominacja na zarzą
dzającego sprawami oświaty, tak niesłychanej narobi
ła wówczas wrzawy w obozie zachowawczym. Dwa 
te nazwiska pozwalają mniemać, że istotnie podstawa 
rządu przesunęła się od prawicy ku lewicy, że przy
najmniej pewna część lewego środka weszła w miejsce 
dobrowolnie od większości monarchicznej odpadłych 
royalistów krańcowych. Zgodzało się to zupełnie z po
glądem p. Audiffret-Pasquier na niezbędny charakter 
formacji gabinetowej; z prawdopodobieństwa jednego 
nazwiska wynika prawdopodobieństwo znajdowania się 
dwóch innych na liście gabinetowej.

Goulard był także ministrem Thiersa, ale zaraz po 
ułożeniu przez royalistów planu kampanjidlazwalcze- 
nia prezydenta rzeczypospolitej wystąpił z ministerjum 
i przyjął czynny udział w rozprawach dnia 24 maja, 
przyczyniając się nie mało dd zwycięztwa Brogliego. 
Pan Goulard objąć ma w nowym gabinecie ten sam 
wydział, którym ostatecznie pod Thiersem zarządzał— 
spraw wewnętrznych.

Z poprzednich ministrów Mac-Mahona pozostałby 
tylko jeden w nowym rządzie ks. Decazes, jedna z naj
wybitniejszej osobistości, zaliczany do rzędu royalistów 
umiarkowanych.

Nowe są zupełnie nazwiska Mathieu Bodet, Tail
hand, de Cumont, Montagnac, Lavergne i Cezanne. — 
Bodet jest człowiekiem politycznym tej barwy jakTar- 
get i Goulard; przypominamy, że pierwszy z nich za 
przechylenie się wraz z kilkunastu towarzyszami na 
stronę royalistów w głosowaniu przeciwko Thiersowi 
wynagrodzony został przez pana Brogliego—urzędem 
poselskim w Hadze. Tailhand należy do prawicy u- 
miarkowanej, tej, która trzymała d. 16 b. m. z Bro- 
gliem, głosowała za nim w zgromadzeniu a po jego 
upadku udzieliła mu od siebie uroczyste votum zaufa
nia, które nawet ten sampan Tailhand pobitemu księ
ciu poniósł. De Cumont należy do royalistów zajmują
cych środeK pomiędzy temi co stali po stronie Bro
gliego a jego przeciwnikami. O politycznym charakte
rze pp. Cezanne i Lavergne nic powiedzieć nie może
my. Lavergne mający objąć wydział rolnictwa jako 
specjalista, jest człowiekiem znakomicie wykształco
nym.

Wymienienie 10 wydziałów mającego się utworzyć 
gabinetu, wskazuje, że marszałek Mac-Mahon przyjął 
manipulację rządową p. Thiersa z ostatniej epoki jego 
panowania: rozdzielił wydziały oświaty i wyznań. 
W ten sposób Waddington nie będzie potrzebował ja
ko protestant zarządzać sprawami katolicyzmu, jeśli 
już koniecznie oświata jemu się ma dostać pod ster 
zwierzchni.

Tyle o projektowanym, ale niepewnym jeszcze skła
dzie gabinetu francuzkiego. Przez pewien czas opinja 
w Paryżu przeznaczała przewodnictwo w gabinecie ks. 
Decazes—jeśli telegraf nie bardzo zminął się z rze
czywistym stanem okoliczności wnieść by należało, że 
po nieudaniu się zabiegów Goularda, Mac-Mahon my- 
ślał o powierzeniu rządów Decazes'owi, lecz nie mo
gąc stosownie się z nim ułożyć, dopiero jako ostate
czność wezwał ks. Audiffret-Pasquier.

Jeżeli gabinet włączy w siebie żywioły lewo-środko
we które niegdyś współdziałały z Thiersem, to przy 
znanych przekonaniach ks. Audiffret-Pasquier, że na
leży zorganizować septenat nie osobisty t. j. nie na 
osobie marszałka ale na instytucjach publicznych po
legający, samo 3 siebie nasuwa się uzasadnione do
mniemanie, iż myśl wniesienia osławionych projektów 
konstytucyjnych wcale przez nowy gabinet zarzuconą nie 
zoatanie i przeciwnie ku niechęci i zgorszeniu legity- 
mistów, w samym początku urzędowania nowych mi
nistrów urzeczywistniony być może.

Legitymiści ciągle odgrażają się, że jeśli zgroma
dzenie nie ogłosi w krótkim czasie monarchji, zażąda
ją od niego, aby się rozwiązało. Podobne żądanie bez 
względu na ten lub ów programat spodziewanego la
da dzień gabinetu, postawić mieli od siebie republi
kanie za pośrednictwem pp. Lepere i Pejrat, oraz 
Raul Duval.

Zgromadzenie narodowe przyjęło 384 przeciwko 
231 prawo o urządzeniu służby religijnej w armji.

Delegacje austryjackie dobiegają już kresu swej 
działalności, dziś już nawet miały ukończyć obrady. 
Andrassy ciągle interpelowany ciągle tylko odpowia
da. Dnia 21 b. m, mówił o depeszy Beusta, o którą 
Iranyi interpelował był niedawno Bittona i oświadczył 
że ogłoszenie tego dokumentu nie pogorszyło w nic- : 
czem stosunków Austrji z zagranicą. Na kilka dni 
przedtem przybył ze swą wymową w sukkurs zagro
żonemu mocno przez kommissję budżetową delegacji 
panu Kuhnowi i w bardzo zręcznie frazowanej impro
wizacji wykazał, że uszczuplanie zwyczajnego budżetu 
wojennego byłoby niepraktyczne,że państwo żyjewtem 
lepszych stosunkach przyjaźni z innemi im jest samo 

i militarnie potężniejsze. Nie chcę by nas kochali— 

niech się tylko boją11- można bypowiedzieć otezie pana 
Andrassego; obie delegacje węgierska i przedlitawska 
uchwaliły już bez zmiany budżet wojenny eti ordi- 
nario.

Minister skarbu węgierskiego Ghiczy, otrzymał od 
Izby deputowanych w dniu 19 b. m. upoważnienieiMe 
do zrealizowania połowy pożyczki 153 miljonowej.

Karlistom dowieziono nieco dział, znaczny zapas 
broni i amunicji. Nowych wiadomości z teatru wojny 
nie ma.

Królowa angielska ma w sierpniu przyjechać do Pe
tersburga.

Magee, wice-konsul angielski, pobity przez komen
danta w San Josó di Guatemale, otrzymał 10,000 fst. 
wynagrodzenia. Ponieważ kijów na plecach cnego re
prezentanta Wielkiej Brytanji było 200, przeto jeden 
kij wart jest 50 fst. P. Magee zrobił wcale niezły in
teres. Dostał odrazu półmiljonowy majątek.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 23go Maja, godz. 12 w poi.
Paryż 22go.— Nowe ministerjum i prezydjum w ra

dzie, stanowczo utworzone. Cissey - obejmie ministe
rjum wojny, Descases—spraw zagranicznych, Four- 
tout—spraw wewnętrznych, Magne — skarbu, Tail- 
hond—sprawiedliwości, Caillaux—robót publicznych, 
Grivait-handlu, Cumont—oświaty, Montagnac—ma
rynarki.

Peszt 22 go. Delegacje osiągnęły jednobrzmiące u- 
chwały we wszystkich projektach. Na posiedzeniu de
legacji sejmowej, Andrassy oświadczył z polecenia Ce
sarza najzupełniejsze uznanie i podziękowanie za gor
liwość patryotyczną z jaką Delegacja w dzisiejszych 
ciężkich stosunkach finansowych, zatwierdziła summy 
potrzebne do utrzymania sił zbrojnych monarchji.

r ó ż y o ś c i.
W Szegedy nie jest kapelmistrzem cygańskiej bandy 

muzykantów tak śliczny chłopiec, że dziewczęta z ca
łego miasta—jak to mówią, przepadały za nim. Nie 
jedna piękność, nawet z wyższych klas chętnie byłaby 
wyszła za niego za mąż, gdyby tylko zechciał wyrzec 
się cygańskiej włóczęgi.

Ale dla artystycznej duszy cygana młodego milsze 
były skrzypce, niż najpiękniejsze oczy. Przyszła je
dnak kryska na Matyska: i nasz cygan zakochał się, 
a to mianowicie w córce pewnej bardzo bogatej wła
ścicielki kilku domów w Szegedynie.

Matka żadną miarą nie chciała pozwolić na to, aby 
jej córka miała być żoną cygana.

Nie mogąc przyjść w posiadanie swojej miłej w spo
sób legalny, cygan wykradł ją matce, uprowadził nie- 
wiedzieć gdzie, i niewiedzieć podług jakiego rytuału 
połączył się z nią węzłem małżeńskim.

Matka dziewczyny wyklęła wyrodną córkę i po przy
sięgła, że nigdy nie wybaczy jej tej hańby, iż stała się 
żoną cygańskiego przywódcy.

Dużo ludzie gadali o tym skandalu, ale pomału u- 
cichło gadanie.

Aż raz pewnej pięknej nocy odzywa się pod oknami 
matki tej panny, która uciekła z cyganem, cudowna 
muzyka. Ludziska się gromadzą coraz tłumniej, i 
wszyscy są oczarowani smętnemi tonami dumek, roz
brzmiewających melancholicznie w ciszy nocnej.

Rozgniewana mama od razu zgadła kto gra, bo nikt 
też nie potrafiłby grać tak cudownie, jak tylko jej zięć 
zuchwały. Słucha, słucha żałosnej muzyki, i gniew 
srogi tajał coraz bardziej—a koniec historji był taki, 
że przyjęła córkę na nowo w dom swój w raz z mężem, 
który nawiasowo powiedziawszy jest wykształconym 
człowiekiem i ma ułożenie wytworne, wcale nie cygań- 
SK1C.

* *
W pewnej wsi na Bukowinie, nauczyciel był znie

wolony najznakomitszych i najstarszych mieszkańców 
co niedziela golić. Jednej niedzieli odwiedził go kole
ga, właśnie gdy był zajęty w najlepsze mydłem i brzy
twą. Nie dając się zbić z toru, kończył w obecności 
kolegi dzieło rozpoczęte. Gdy się oddalili wieśniacy, 
zapytał go zdziwiony gość.

— Co za przyczyna, że golisz tych ludzi? Wszak 
nie jesteś golarzem, jak mi wiadomo.

— Tak jest, nie jestem golarzem—rzecze zapyta
ny—ale cóż robić? Wieśniacy, których golę, są to sa
mi radcy szkolni, a biada mi, gdyby odemnie odeśli 
nie goleni. Nic zdołałbym się utrzymać na mej posa
dzie, a o płacy to już ani mówić.

SZARADO ZADANIE.
Zgadsijnie mi panowie, wyraz to jest taki, 
W którym jest zuńerif, ludzie i niejedne ptaki.

(Znaczenie zeszłej Szarady: Ograniczenie.)
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BIELIZNA PAPIEROWA W ŚWIEŻYM TRANSPORCIE NADESZŁA DO ZAKŁADU LUDWIKA KUNICKIEGO, KRAK.-PRZEDM. Nr 7.

poniżej wymienionych miastach

14. Glienstein, Dębie.
15. Łibeck, Słupcy.
16. Pieniążek, Koło..
17. Fux v. Bosenberg, Turek.
18. Henryk Cohn, Łęczyea.
19. Hall&ndecki, Suwałki.
20. Rawski et Comp., Płock.

22. Bruno Dobrski, Sieradz.
23. Tuszyński, Kutno.
a**, ucicuouuu, uincov uivvn,
25. Gadomski, Siedlce.

1 3 — 6537 —

KUKS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
dnia 23 Maja 1874 roku._______

— Doktor Medycyny Harten, Złota, Nr 6, przyjmu
je cierpiących na uszy, od godziny 3—5 po południu. 

(4-6) —6399— 

— W tych dniach Nieruchomość pod N-rem 1452, 
z zabudowaniami, przeszła na własność pana Edwarda 
Łojko, Przewodniczącego w Zakładzie Ręk. dla Kob. 

—6604—

FKATB WJKMil.
Dziś: Lukrecja Borgia.— Jutro: Córka źle strzeżo®* 

Yerbum nobile.
T1SATB BOXMA1T06C7I.

Dziś: Akrobata,—Babie lato, - Synalek. - Jutro: K5' 
żdy przy swojem,— 0 Chlebie i wodzie.

W Rudzie pod Marymontem 
jest jeszcze do wynajęcia 

kilka naioszkafi letnich i osobnych domków. 
Kąpiele i łódka na stawie do dyspozycji mieszksjącye 
•Wiadomość na miejscu u Rządcy, lub w Kantorze Fabr 
cznym Karola Miatera, ulica Smolą, 12.

1—3— 6557 —

CUKIERKU i FABRYKA 
Deserowych Cukierków, 
Karmelków i Czekolady, 

w Gmachu Teatralnym

WODY MIXERALKĘ KATURALKE
Apteka Edwarda Koope,

przy ulicy Nowy- Świat Nr 33, ma honor zawiadowić 
W-ch Doktorów i Szanowną publiczność, która swem 
zaufaniem zaszczycać ją raczy, że do składu utrzymy
wanego przy rzeczonej Aptece, nadeszły już w tych 
dniach wszystkie wody mineralne tegorocznego czer
pania, tak zagraniczne jako też i krajowe, dotychczas 
w kraju naszym używane, oraz Pastylki, Sole do picia 
i do kąpieli z tychże wód otrzymane.

1- 4-6558-

•sAjft Jest do sprzedania
Fabryce Powozów Adama Augustynowi- 

\3> wV\7cza, dawniej Wagner, przy uiicy Erywań- 
ękiej Nr 1066c Amerykan, parę razy jeżdżony i Bry
czka na resorach w rodzaju wolanta. 1—1 6620 — 

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż skład mój w Nie
dzielę i Poniedziałek, z powodu świąt zamkniętym będzie.

Louis Schlesinger,'
N»wy-Świat, Nr 25.

Skład Maszyn do szycia.
l — l — 6621 —

>> ...................
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę

Półimperiały Ros. n. 5 kop. 91. 
Dukaty Holenderskie rs. 3 kop. 45. 
Pruskie tal. w bilet, rs. 1 k. 9. 
Austriackie floreny w bilet, k. 66. 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu I s. za rs. 100
Listy Zast. 3 okresu II s. za rs. 100
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869. 
Listy zastawne m. Warszawy I s. . 
r.». T >1 » Hs- •Listy Likwidacyjne rs. 100..............

KANTOR INTERESÓW BANKIERSKICH 
Władysława Bersohn et Comp.

w Warszawie,
przy ulicach: Senatorskiej; Nr 20. Krakowskie- 

Przedmit ście, Nr 61.
Podaj o do wiadomości, iż sprzedaje Rossyjskie 5°/ę Po

życzki na rozpłaty miesięczne*. Z chwilą wniesienia pierw
szej raty, wszelka wygrana należy do nabywcy, również u- 
bezpiecza pożyczki od amortyzacj. Dla dogodności Szanow
nej Publiczności urządził------- :’*1 *—* " ’ ’ ’
agentury.

1. Różański, Lublin 
ł. Goldhaar, Kielce
3. Sxampanier, Łódź.
4. Wekstein, Łowicz.
5. Sper Leon, Pilica.
6. Kinder freilnd, Zamość.
7. Dawidowicz, Konin. ___________ ____ , , _____
8. Silbermann, Międzyrzec 21. Neuman Landau, Kalisz.
9. Kwaśniewski, Łuków. 22. Bruno Dobrski, Sieradz.

10. Józef Cohn, Wieluń. 23. Tuszyński, Kutno.
11. Łęczycki, Częstochowa 24. Berensohn, Brześć Litew.
12. Seryni, Tomaszów.
13. Krauze, Włocławek.

—6528" .

zaopatrzoną jest zawsze w wielki Wybór Bonbonierek 
Paryzkich, Cukierków desserowych, Czekoledek i Kar
melków, Konfitur, Konserw, Soków, i t. p., wszystko, 
aby pod względem elegancji i smaku, zadowolić wy
magania; nadto Torty w różnych gatunkach, gotowe, 
w całości i na funty, po kop. 40; Ciasteczka do wina 
i herbaty, na funty, Bouchće de damę, funt po kop. 30 
i 40. (6-6) —4750—

— Professorowie Warszawskiego Uniwersy
tetu w prowadzonych przez siebie klinikach, udzielają 
chorym przychodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, 
w następujące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12—1, 
w szpitalu Ś-go Ducha, Prof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Soboty od godziny 
» -10, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Profesor Kosiński.

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycznej na
tury, w Środę i Niedzielę od 11 do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki i 
Piątki od 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, Prof. Traut- 
retter.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11—12, 
w szpitalu Ś-go Ducha, Prof. Łambl.

W chorobach ocznych, codziennie od, lej da 2ej w szpitalu 
3-go Ducha, Docent Woifring. —64 -o — 1982—

Ostateczne przysądzenie 
Nieruchomości Nr 1285, 

w Warszawie przy ulicy Nowy-Świat, odbędzie 
się w dniu (24 Maja) 5 Czerwca 1874 r. o go
dzinie 2 z południa przed W. Gruszeckim Sę
dzią Delegowanym w Wydziale II Trybunału Cy
wilnego w Warszawie. Licytacja zaczsie się od 
summy rs. 50,358 kop. 74-/,. Wadium rs. 3000. 
Sprzedażą dyryguje Zygmunt Krysiński, Obroń
ca przy Senacie, w Warszawie pod Nr 556 za
mieszkały. i—, — 6582 -

— Panie Redaktorze! — Proszę niniejszym Szano
wnego Pana o wydrukowanie w szacownym Swem pi

śmie podziękowania jakie czuję się w obowiązku wynu
rzyć publicznie W-mu panu Jakóbowi Janasz, który 
szlachetnie uwzględniając moje szesznastoletnie zaję
cie pod Jego Administracją w Fabrykach Cukru w Du
ninowie a ostatnio w Józefowie jako gospodarz, rów
nież będąc wiek mój 77 lat udzielić mi raczył od 1-go 
Stycznia roku bieżącego do żywotn,e mięszkanie w tej
że fabryce, z miesięczną pensją.

Niech Bóg Wszechmogący nagrodzi Ci wspaniały 
mężu zacny ten postępek który zdoła każdy ocenić, 
ale na który nie każden się zdobędzie.

Józefów dnia 19 Maja 1874 r. Leon Garliński.
—6578—

— Kollegium Kościelne Zboru Ewangelicko-Augsburskiej 
W Warszawie. — Stosownie do obowiązujących przepisów 
o zarządzie spraw Kościoła Ewangelicko - Augsburskiego 
w Królestwie Dolskiem, roczne posiedzenie Ogólnego Zgro
madzenia Gminy, w celu dopełnienia wyboru Prezesa, Star
szych wydziałowych, Notarjusza i Członków Kollegjum Ko
ścielnego oraz w celu wysłuchania sprawozdania i rachun
ków z całorocznej administracji funduszami parafjalnemi, 
odbędzie się w tutejszym Kościele Ewangelicko-Augsbur
skim dnia 16 (28) maja r. b. to jest we czwartek, o godzi- 
1-ej z południa jako też i w dalszej kontynuacji dnia na
stępnego o tej samej godzinie w razie gdyby rozpoznanie 
■wniosków na pierwszem posiedzeniu nie mogło być ukoń
czono.

Kollegium Kościelne zawiadamiając o tem wszystkich 
Członków Zboru, mających prawo do wzięcia udziału przy 
■wyborach i w naradach Ogólnego zebrania Gminy, uprasza 
aby na też posiedzenie do Kościoła E. A. przy ulicy Kró
lewskiej licznie zebrać się raczyli. — W Warszawie d. 4 (16) 
maja 1874 r. — Za Prezesa Kokeli. — Pisarz K. Rothert.

(2—3) —6250 -

Przedmioty w spadku po Michale Biruntowiczu, Magistrze 
Medycyny pozostałe, mianowicie: bielizna i odzież męzka, 
pościel, garnitur mebli mahoniowych, różne meble i sprzęty 
pokojowe, książki przeważnie treści lekarskiej, naczynia 
kredensowe, naczynia i sprzęty kuchenne, oraz do prowa
dzenia gospodarstwa domowego służące, instrumenty chi
rurgiczne i przedmioty rozmaitego przeznaczenia, na żąda
nie Kolety Biruntowicz po Michale Biruntowiczu wdowy, na 
zasadzie upoważnienia przez JW. Prezesa Trybunału Cy
wilnego w Warszawie udzielonego, sprzedane zostaną prze- 

-demną
przez licytacje publiczną.,

która rozpocznie się w terminie, z odroczenia poprzedniego 
terminu, na dzień 14 (26) Maja 187 4 r. (na Wtorek) na 
godzinę 9 zrana oznaczonym, w Warszawie przy ulicy 
Nowy-Świat pod liczbą 23.

—6552—2—2 Antoni Rozwadowski, Rejent.

fiwu.
Dziś w Sobotę, jutro, w Niedzielę, i w Poniedziałki 

KONCERT w Ogrodzie komiczno-zagranicznych śpię*1!, 
ków, połączony z Orkiestrą Leib-Gwardji Litewskiego 
ku, pod dyrekcją L. Lewandowskiego, na zakończenie 
ryzka Illumiuacja, codziennie nowo-urozmaicony progr*!T 
Cena miejsc: 1-sze kop. 45, 2 gie kop. 25. Początek orF. 
stry o godzinie 7mej, Koncertu o godzinie 8 wieczór®1’' 
w razie niepogody Kon-cert odbjwa się w Sali.

—6619—W. REINER.

Żądano | Placo^,

MAURYCEGO NELEN
W WARSZAWIE W St. PETERSBURGU ‘

na Krakow.-Przedm. Nr 77, na Newskim Prospekcie Nr 14.

Kupuje i sprzedaje wszelkie monety i papiery publiczne tak krajowe jak i zagra- j 
niczne po kursie dziennym.

Wystawia przekazy i akreditiwy na domy bankierskie w główniejszych miastach s

Sprzedaje Ruską 5proc. Pożyczkę Premjową na terminowe rozpłaty, a od chwili z 
wniesienia zadatku, wszelka wygrana paść mogąca na zakupioną Pożyczkę Premjową Q 
do nabywcy należy.—Wszelkie zlecenia w zakres bankierski i wekslarski wchodzące”, z 
Kantor za umiarkowaną prowizją jak najakuratnu j wypełnia. 2—4 — 6241 - 

Obligacje kolei żel. Terespolskiej
Bilety Banku Ces ars. z r. i860. .
Nowa Ros. poi. prem. z r. 1864 

n » „ » 4
Z r. 1864 . (
ostempl. . ( Ul- ~ —

Z r. 1866 . (
ostempl . ( 166 30 —

 o_ “___ ■ ' J 93 50__ 92 
Akcje Dr._żel. Warsz.-Bydgoskiej . 72 50 —
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr, żelaznej. . _ - ue
Akęje Dr. żel. War.-Tarespolskiej.. 110 — 114 /
Akcje Banku Handl. War. rs. 250 . 272 — — /
Akcje Banku Dyskontowego Warsz. 230 — — z
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia ) 29 50 — ,
Akcje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej loo — —
Akcje T. Łazienek i Łaźni 500. . . 5io — —
5°/, Listy zastawne rossyjskie. ... 102 28 101

Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop. i67r/j.
Od*Likwidacyjnych kop. i9i,/9
Od Listów Zastawnych nowycn kop. 2091’/,,.
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 72J/, 
Berlin-, Weksel loo tal. 8 d. rs. 108 k. 7</a rs. 107 k. 77'Z» 
Londyn-. 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 29 rs. 7 k. 27 
Paryż-, Weksel 2 m. za 300 fr. rg. 87 k. 45 rs. — k. — 
Wiedeń-, Wek. 2 m. za 150 w rs. 97 k. 20 rs. — k. — 
Akcje Bankii HamUowegO-W Łodzi rs. 90, żądano rs^^ 

— Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warsz. stóp 17

Z powodu wybudowanych dwóch fr®' 
ojS^^-^js^^towych domów przy Ulicy Królewskiej ? 

domu 39 ty, w którym mieszkam, zra" 
niony został na 41.— Osoby zatem żvc/- 

ce nabywać

i Krople Amerykańskie od bólu zębó? 
! mogą się zgłaszać, ulica Królewska Nr 41 w Warsza*1' 
I Chórych przyjmuję od godziny 9 rano do 7 pc południu- 
; Biednych bezpłatnie. Hipolit Majewski-

J—3 - 6574 - .

— Dzisiaj pomieszczone są i w drugim arkuS^ 
Kurjera „Wiadomości miejscowe*4 jak i „Wiadomi I 
z Kroniki bieżącej zagranicznej” etc.

RUBLE i KOP.
_ 94

94 — 93
93 — —
92 40 92
88 50 —
87 50 —
78 10 77
— — 109
97 80 96

171. — —
166 50
93 50 92
72 50 —
— — 146

116 — 114
272 — —
230 — —
129 50
100 — .—
510 —
102 28 101



y -

Sobota.Dalszy ciąg Kumora 111.
fję, buehhalterję i towaroznawstwo. Uczniów w obu‘ 
dwóch oddziałach liczy w r. b. 30tu, wszystkich chrz6- 
ścjan, gdyż miejscowi kupcy wyznania mojżeszoweg0, 
obsługiwani są w swych handlach po większej części 
przez tak zwanych kupczyków dojrzałych lub też ma
jąc nawet młodzież, nie widzą potrzeby kształcenia jej, 
licząc na wrodzony swoich współwyznawców spryt 
handlowy. Dla utrzymania porządku w szkole, szcze
gólniej podczas zmiany lekcyj, a nadto dla ułatwienia 
kontrolli nad uczniami, wybrani z pośród zgromadze
nia kupcy w liczbie dziewięciu, odbywają kolejno dy
żury; zaś sami starsi zgromadzenia kupieckiego nie
rzadko odwiedzają szkołę. Na odbytym niedawno 
egzaminie, uczniowie w ogóle okazali dobre postępy, 
za co szczególniej należy się wdzięczność nauczycie
lom, którzy pomimo nadzwyczaj małej liczby (godzin, 
przeznaczonych raz w tygodniu na wykład nauk, po
trafili uczniów często zupełnie surowych zaciekawić, 
zachęcić i obudzić w nich szlachetną emulację.

(D. W.)
= W 1872 roku, w dwóch fabrykach cukru z bu

raków w gubernji płockiej wyrobiono cukru, podług 
normalnej ilości produkcji na dobę 36,111 pudów, na 
summę akcyzną 18,825 rs. 45 kop. i otrzymano opłaty 
patentowej 340. Z dniem 1-szym stycznia 1872 roku 
zaległości akcyznej od cukru na całej gubernji płoc
kiej liczyło się 18,583 rs. 75 kop ; wpłynęło w ciągu 
roku 9,842 rs. 75 kop., a zatem z początku roku bie
żącego pozostało zaległości z akcyzy od cukru 8,741 
rubli.

— Z Wilna piszą do „G. W." pod dniem 22-m 
lutego: Miasto nasze posiada obecnie pięć banków: 
filję Banku Państwa, filję Banku Wzajemnego Kredytu 
Ziemskiego, Bank Ziemski Wileński, Bank Handlowy 
i Bank Kredytu Wzajemnego. We wszystkich pięciu 
bankach operacje dosyć są znaczne; o ostatnim krążą 
nieco niepewne wieści, lecz za to Bank Handlowy ma 
robić świetne interesa. Był czas, w którym szlachta 
zagrodowa lub dzierżawcy niewielkich folwarków tłu
mnie przybywali na kontraktu z pełnemi płóciennemi 
workami srebra i złota, uzbieranego wyłącznie prawie 
z przemysłu gospodarstwa rolnego, dla ulokowania 
chociażby na niewielki proc nt.

Kronika zagraniczna.
X Paryż 7go maja.— Po ciepłych dniach, które tu 

mieliśmy od połowy kwietnia, raptem nastąpiło zimno, 
ciepłomierz spadł na zero. Na kominkach trzeba by
ło na nowo rozkładać ogień. Meteorologowie zawczasu 
przepowiedzieli tutaj silne przymrozki na pierwsze dni 
maja.

Przestrach ogarnął rolników, cała Francja zadrżała 
z obawy, że wiosenne jej zasiewy przepadną pod dzia
łaniem zimna.

Przepowiednie sprawdziły się; na całej przestrzeni 
Francji pokazały się przymrozki, łąki pokryły się 
szronem, lecz strat wielkich, chwała Bogu, rolnictwo 
nie poniosło. Ziemianie, ostrzeżeni przez badaczów 
przyrody, wstrzymali się z zasiewami, oczekując przy- 
jaźniejszzej pory. Dopiero od wczoraj w Paryżu po
wietrze nieco się ociepliło.

X Kongrecja zwana „Congr. Ritus“ przy stolicy 
Apostolskiej powzięła myśl kanonizowania Piusa IX. 
Dotychczas od początku IX wieku siedmiu papieży 
zaliczonych zostało w poczet świętych.

X Kościół Św. Marja Rotonda w Rzymie, dawny 
Panteon rzymski ma utracić charakter kościoła kato
lickiego i zostać przywróconym do pierwotnego stanu 
budowy czysto klassycznej. Koszta restauracji obli
czono na 400,000 franków.

X Niezwykłej wielkości aerolit spadł niedawno 
w okolicach Tryestu, i obaliwszy jeduo z drzew rosną
cych w miejscu przechadzki, zarył się na 7 stóp w zie
mię. Kształt jego niejednostajny, kolor popielaty, za
pach ma herbaciany i waży około 30 funtów.

X Zastępca officjała gniezneńskiego ks. kanonik 
Wojciechowski, za wykroczenia przeciwko prawom ma
jowym, skazany został przez sąd gniezneński na rok 
więzienia. W tych dniach odwieziono go do Byd
goszczy. (Gaz. W.)

X Międzynarodowy kongres jeogwficzny odbędzie 
się z wiosną przyszłego roku w Paryżu! Jeografowie 
i podróżnicy wszystkich krajów są nań zaproszeni.

X Wiosenny połów śledzi wzdłuż całego wybrzeża 
morza Północnego taki jest obfity, że rybacy nie mo
gą w okolicy znaleźć dostatecznej ilości wozów do 
przewozu tego, co wydobyli z morza.

no prędzej, spóźnimy się, pociąg kolejowy odjedzie a 
wtedy coby było?

— Ha—odpowiedział —tobym powrócił z panem do 
siebie; jeszczeby jegomość przecież znalazł u mnie do
syć kurcząt, toby żona panu parę ich upiekła, a piwko 
wstawiamy sobie, to i popłukać czemby było.

O prawdzie słów mego towarzysza podróży miałem 
sposobność przekonać się później. Rzeczywiście wszy
scy niemal Latowiczanie odznaczają się pracą, żabie* 
gliwością i moralnością. Dowód to niemały postępu 
w obyczajach naszej młodszej braci. Wielu z nich nie 
poprzestając na kształceniu dzieci w szkółkach ele
mentarnych, posyła je do Warszawy do gimnazjum, a 
gdy chłopiec chociażby z wyższej klassy przyjedzie na 
czas wakacji do rodziców’ musi przez ten czas poma
gać ojcu w gospodarstwie i takie ma już wpojone od 
dzieciństwa zasady, że się nie wstydzi i chętnie to 
czyni...

— W ciągu ostatnich dwóch lat (1871 i 1872 r.) 
w gubernji warszawskiej wykonano lub rozpoczęto ro
boty następujące: 1) w m. Skierniewicach, w kosza
rach wybudowanych na rachunek funduszów kwate
runkowych, dla czterech kompanij rozlokowanego tam 
bataljonu strzelców, zbudowano rury wentylacyjne, 
porobiono w kuchni stoły i ławki oraz dwa piece do 
pieczenia chleba; oprócz tego w tychże koszarach 
urządzono zeughaus. Na roboty te wydatkowano 795 
rs. 48l/a kop.; 2) w m. Włocławski! wybudowano dre
wnianą szopę taborową za summę 2,195 rs.; 3) w Ło
wiczu zbudowano dla taboru pułkowego szopę dre
wnianą, wartującą 2,514 rs. 67 kop., a na urządzenie 
synagogi zatwierdzono kosztorys na 16,800 rs.; 4) 
w Radzyminie przebudowano na koszary dwa domy 
murowane, nabyte w tym celu na rachunek funuuszów 
kwaterunkowych; wartość tych robot wynosi ,>00 rs., 
5) w Kutnie przygotowano pod postój wojskowy dwa 
budynki prywatne, nabyte za 10,855 rs. na rachunek 
gubernjalnych fuuduszyw kwaterunkowych; w jednym 
mieści się komenda etapowa z piekarnią i kuchnią, 
a drugi przeznaczono na warsztaty kwaterującego 
w tern mieście bataljonu strzelców. Roboty wykonane 
zostały przez licytację za 10425 rs. 45 k.; 6) w Wło- 
clawsku urządzono dreny ze studniami dla osuszenia 
zawilgoconych miejscowości, na 4,400 ra., a dla zao
patrzenia miasta w wodę urządzono wodozbiór z wy
tryskiem żelaznym i fontanną; w Grójcu przystąpiono 
do urządzenia ogrodu publicznego, na co wyrachowa
no podług kosztorysu 60z rs. 5% kop.; w Gostyninie 
zaczęto brukować ulice, na co wyznaczono kosztory
sem 707 rs. 72l/3 kop, a w Kutnie brukowanie ulic 
będzie kosztowało 3,288 rs., w Łowiczu dokonano re- 
peracyj gmachu ratuszowego na 1,648 rs., w Nowym- 
Dworze, powiecie Warszawskim, odbyto licytację na 
brukowanie ulic, i postanowiono urządzenie ogrodu 
miejskiego na summę 547 rs. 88 kop., oraz zatwier
dzony został projekt na summę 20,822 rs. 79 kop.; na 
budowę synagogi murowanej iszkoly żydowskiej. W m. 
Górze-Kalwarji, w domu przytułku starców i kalek 
urządzono podłogi asfaltowe za 1,204 rs. 52 ‘Ą kop., 
i rozpoczęto roboty około położenia dachu i innych 
reperacyj w tym gmachu. W Kutnie, w budynku szpi
tala powiatowego, dokonaną została część robót około 
gruntownej reperacji tego gmachu, które obliczone zo
stały podług kosztorysu na 7,767 rs. 7 kop. Naresz
cie w niektórych miejscowościach gubernji Warszaw
skiej, zamierzają dokonać w niedługim czasie następne 
roboty budowlane: rt) w Grójcu reparacja i urządzenie 
wentylacji w szpitalu powiatowym, oraz remonta bu
dowli miejskiej, w której mieści się bataljon strzelców; 
ń) w Kutnie— rozmaite przeróbki w szpitalu powiato
wym oraz reparacja ratusza; i c) w osadzie Gombinie, 
powiecie Gostyńskim, oraz w m. Nowo-Mińsku — re
monta bu tynków magistratów miejscowych. Wartość 
tych wszystkich robót reperacyjnych i przebudowali 
obliczono, podług kosztorysu na 27,810 rs. l43/4 kop. 
W krótkim zaś czasie w Skierniewicach i Nieszawie 
zbudowane zostaną szlachtuzy miejskie, na które wy
datek, stosownie do obliczeń kosztorysowych, wynie
sie 4,301 rs. 51 ‘/g kop.

— W Lublinie jest Szkoła niedzielna handlowa, 
założona przed kilku laty w skutek starań miejscowego 
zgromadzenia kupców; utrzymuje się z procentu od 
kapitału przeszło 6,000 rs. na ten cci z kassy zgro
madzenia kupieckiego wyznaczonego. Szkoła podzie
lona jest na dwa oddziały: jest czynną w każdą nie
dzielę i święto od godziny 8mej rano do godziny Iszej 
z południa bez przerwy. Wykłada w niej czterech 
nauczycieli następujące przedmioty; religję, język ru
ski, język polski, język niemiecki, arytmetykę, jeogra-

Wiedomości miejscowe.
= Podług materjałów zamieszczonych w Pamiętni

ku dla gub. Radomskiej na rok 1873, w r. 1871 
wszystkich fabryk i zakładów przemysłowych w kraju 
tutejszym było 14,038. Z tych na gubernię Warszaw
ską oprócz Warszawy wypadało 403, Kaliską 535, 
Kielecką 339, Łomżyńską 93, Lubelską 263, Petro- 
kowską 11,531, Płocką 76, Radomską 237, Suwalską 
127, Siedlecką 342 i wreszcie na Warszawę 92. Wiel
ka stosunkowo ilość zakładów w gubernji Petrokow- 
kiej tłumaczy się tem, że wszystkie niemal fabryki 
i warsztaty tkackie, których cyfrę podają na 10,258 
znajdują się w tej gabernji.

Wspomniane więc Zakłady tkackie i co do ogólnej 
ilości zajmują pierwsze miejsce, po nich idą fabryki 
wełniane, których liczba wynosi 709. Najwięcej ich 
także posiada gubernja Petrokowska bo 650. Cegielni 
w roku 1871 było 677 z tych najwięcej bo 123 w gub. 
Warszawskiej. Suwalska zaś nie posiada ani jednej 
cegielni. Garbarni było 439, browarów 394, z tych 
najwięcej (58) w gub. Siedleckiej. Najmniej liczono 
wówczas fabryk tabacznych 18, z tych 12 w samej 
Warszawie. Gubernja Petrokowska licząca tak znacz
ną ilość fabryk wełnianych i zakładów tkackich nie 
posiada ani jednej fabryki lnianej lub tabacznej, Gu
bernja Warszawska ma najwięcej młynów, Kaliska 

i gorzelni i cegielni, za to ubogą w przemysł jest gu
bernja Płocka, najuboższą Suwalska bezwzględnie 
i względnie. Cały przemysł w tej ostatniej miejsco
wości ogranicza się do 80 gorzelni, 40 browarów, 
3 dystylami i 3 nieznacznych zakładów górniczych, 
których produkcja dochodzi zaledwie do 7,000 rs.

Przedstawiając graficznie przemysł kraju tuttjszego 
przekonywamy się, że południowa i zachodnia strona 
Królestwa ma najwięcej fabryk, wschodnia zaś i pół
nocno zachodnia dają zaledwie słabe znaki życia prze
mysłowego. Największą działalność znajdujemy od 
południowo-zachodniej strony ku Warszawie i miasto 
to przedstawia najdalszy punkt północy, gdzie prze
mysł rozwinięty jest znaczniej.

Ogólna produkcja tych wszystkich fabryk i zakła
dów w r. 1871 wynosiła rs. 64,669,232. Z tego naj
więcej przypada na gub. Petrokowską rs. 21,128,143 
a dalej na Warszawę rs. 11,579,255. Najniżej stoi 
gubernja Lubelska rs. 502,320.

Największą roczną produkcję przedstawiają gorzel
nie 11,809,940, nąjmniejszązaśfabrykilniane 1,220,927 
cegielnie 1,492.818 etc.

Porównywając produkcje roczną z liczbą fabryk wi
dzimy, że dla pojedynczego zakładu najwięcej pro
dukcji wypada na fabryki tabaczne, gdyż na Jedną 
przecięciowo rs. 135,196 najmniej zaś na fabryki tka
ckie po 560 rs. przecięciowo.

Liczba robotników w roku 1871 wynosiła ogółem 
68,317. Z tych czwartą część 15,154 zajmowały fa
bryki tkackie a najmniej dystylarnie bo 208. Porówny- 
wając produkcję roczną z listą mieszkańców krają tu
tejszego wynoszącą w roku 1872—6,913,712 otrzy
mujemy, że na jednego mieszkańca przypada rsr. 10 
kop. 44 zarobku.

Najwięcej tu przypada na Warszawę bo 43 rs. za
robku rocznego na jednostkę, najmnięj na Suwaiską 
gubernję, gdyż tylko kop. 94 rocznie.

= W artykule nadesłanym do „Gazety Warszaw
skiej" czytamy:

Jechałem bryczką najętą przez osadę Lato- t 
> wjcz w powiecie Ńowo-Mińskim gubernji Warszawskiej. 

Miasteczko to zamieszkują przeważnie drobni właści- 
J-ciele ziemscy. Do ich liczby należał i mój woźnica.

Nająłem go drogo, potrzebując być dość pilno o mil j 
kilka; zgodziłem się jednak na cenę, bo wiedziałem, 
że odrywam go od pracy w polu. Jadąc rozmawia
łem z towarzyszem o tem i o owem. Dowiedziałem 
się, że jest posiadaczem ładnego i porządnie urządzo
nego domku, prócz dość sporego kawałka gruntu, że 
ojciec jego, który ani pisać ani czytać nie umiał, dał 
mu jaką taką naukę w szkółce elementarne;.

— Przydała mi się ta nauka—prawił mi cząstkowy 
posiadacz ziemski—przy niej wziąłem się lepiej do 
pracy, mająteczek po ojcu znacznie powiększyłem, a 
nie pijąc wódki, ład w interesach zaprowadziłem taki, 
żem zebrał kawałek grosza, którego mi nigdy nie bra
kuje, a jeszcze nim w potrzebie i kogoś poratować 
mogę, nawet tych, co to na pozór zamożniejsi. Tylko, 
że to czasem trochę trudno od nich odebrać—kończy, 
z pewnym nieznacznym uśmiechem.

— Gospodarzu—rzekłem do niego—ale pojeżdżaj- 



— Dr A.. Rozenberg z Krakowa, ml zaszczyt oznaj
mić interesowanym osobom, że i w tym roku przeby
wa w Karlsbadzie. Ordynuj# w językach:, polskim, 
niemieckim, francuzkim i Włoslim. Mieszka 
sthónea Kaiser.'1 W księgarniach dostać- można bro- 

Dyfttetyka czyli‘lekarskie przepisy 
__uia cnorycn w Karlsbadzie. -(2—4) —5985—

— U Wychowawcy Gimnastycznego Wyrzykowskie 
go Daniela, Leszno, 53, miesięczna cena ćwiczeń gimna- 

*' styki zdrowia, w pokoju, lab w. ogrodzie, w stosunku 
- 15 kop. za godzinę od osoby... .i. .. ,(2-r,3) —6.31-8—«

Czapki letnie angielskie i francnzkie.
Kapelusze, filcowe Christys’a i innych fabryk. 
Kapelusze materialne, płócienne i t p, ' 
Kapelusze Laville Petite et Crespui Paryzkie. 
Kapelusze słomkowe angielskie i Palmowe. 
Kapelusze importowane prawdziwe Panama. 
Kapelusze cylindry własnego wyrobu.
Kapelusze składane atłasowe i tybetowe. 
Amazonki, Kapelusze liberyjne.
Zokiejki letnie i aksamitne, Fezzy tureckie.

Poleca Magazyn Kapeluszy Męzkich 
TEODORA W E V O T, 

przy ulicy Królewskiej i Krakowskiego Przedmieścia, 
Nr 412, dom Wgo Beyer. (2—6)—6401 -

ŁAZIENEK AKCYJNYCH
przy Xowym ZJeidzte.

. Ogłasza niniejszem na rok jeden od 1 (13ji Lipca 1374 r. 
do .dnia 1 (13) Lipca 1875 r.

1. Dostawę Węgla kamiennego krajowego i Szlaz- 
kiego, dla Zakładu kąpielowego, w ilości około piętnastu 
tysięcy korcy, licząc korzec 25o f. -wagi rossyjskiej.

2. Dzierżawę Szynku i Bufetu w gmachu Zakładu.
3. Dzierżawę wolnej praktyki felczerskiej 

w Zakładzie.
Osoby pragnące podjąć się dostawy węgla lub objąć któ- 

rą z dzierżaw wzmiankowanych, zechcą złożyć opieczętowa
ne, deklaracje na ręce frezy dającego w Dyrekcji, Bankiera 
Stanisława Leśser, najpóźniej do włącznie dnia ) (13) Czerw* 
■ea ri b., do godz. 12 z południa, w którym to czasie dekla
racje odpieczętowane zostaną, a tem samem późniejsze wca
le uwzględnione nie będą. Między reflektantami którzy 
najkorzystniejszą dla Zakładu, cenę zadeklarują, wybór żale* 
żeć będzie od uznania Dyrekcji.

O bliższych warunkach dowiedzieć się można w kantorze 
bankiera Stanisława Lesser, przy ulicy Miodowej Nr 491, 
między godziną i-ą a 2-gą po południu, każdodziennie 
z wyjątkiem Niedziel i dni świątecznych, 2—2—6119 —

CIECHOCINEK
Z dniem 8 (20) Maja r. b. otwieram tak jak i lat poprze

dnich Aptekę zaopatrzoną we wszelkie środki lekarskie 
speejalia. Do tejże Apteki nadeszły transportu wszystkich 
wód mineralnych naturalnych, bezpośrednio ze źródęł naj
świeższego wiosennego czerpania, które po cenach prakty
kowanych w Warszawie sprzedawaną będą. Nakoniec dono 
szę że w tym roku po raz pierwszy przyjmuję wszelkie 
zamówienia na wody mineralne Ciechocińskie obydwóch 
źródeł, oraz na ług i szlam ekspedycją których biorę na 
siebie.—Tamże jest do sprzedania Daszyna do robienia 
wód gazowych.—Gębczyhski. 4 4 —6087 —

Mieszkania letnie
Bliźiza wiapomość w księgarni S. Orgelbranda Synów 

przy ulicy Bednarskiej pod jlr^o._______ —3—3 -sioi —

SKŁAD » 
Win Szampańskich Rygskich. J 

Przypominam Szanownej Publiczności, że Skład 4 
Win Szampańskich Jakóba Wolter z domu W-go II 
Fujansa, przeniesiony został na Krakowakie-Przed- 
mieście pod Nr 34, wprost Saskiego plącę, pod fir- 
mą Ludwika Kreyser. Przyteni nadmieniam, I 
że wszystkie gatunki dawniej prowadzone tożsamo w 
ja prowadzę od kop. 65 do rs. 2 kop. 50 za butel- 
kę. Sprzedającym daję stosowny rabat Polecam |[ 
się Szanownej Publiczności. 4

Z uszanowaniem

5-7 — 5043 — Ludwik Kreyser, ]

Oddając się od lat kilkunastu

WYCHOWANIU
i kształceniu młodzieży, starałem się zawsze z całą -sumien- 

> nością odpowiedzieć zaufaniu Rodziców lub Opiekunów. Pra
gnąc nadal pracować w tymże samym kierunku, oznajmiam 
że przyjmuję uczniów do zakładu mojego zapewniając im 
wszelką pomoc naukową, oraz najtroskliwszą opiekę domo
wą, a chcąc pod każdym względem godnie spełnić moie obo
wiązki, postanowiłem nie przyjmować więcej nad s-miu 
pensjonarzy. . ! -• v;

Bliższe porozumienie się listownie pod adressem; Kraków, 
ulica Poselską, Nr 136, II piętro.

Franciszek Preisendanz.
8—3 . -. . — 5723 ,—s X i

J W posessji zwanej Ohma za rogatkami Wolskiemi pod 
Nr 3086 są do wynajęcia.

WU i
Cukrów, Karmelków i

Czekolady
1

Ma zaszczyt zawiadoniić Uzahokńą Publiczność, iż Za* 
dład 'Cukierniczy pkzy ulicy Królewskiej dotychczas istnieją-. 
Cy, obecnie przeniesiony został w dniu. 1 Kwietni* 
na ulicę Niecała Nr 4-

Pomimo kosztownęgo ,i wystaranego. urządzania zakładu 
dla zapewnienia kujmjjjcym wszelkiej dogodności Uukry, 
pozostają w tej samej cenie i dobroci jak i daw
niej. . u . ............. . . : .

Zakład.poleca zarazem nąd^r-gustowny i obfity wybór

Bonbonierek Paryzkich,
które najwyszukaćsze wymagania zadówolnić mogą —siał

ZAKŁAD ARTYSTYCZNY
' Kr w

Hotel Europejski Xr W
Wykonywa z danej fotografji Ilelioniniatury. Olejne por- 

treta w dużych rozmiarach, oraz sr małych fotografji, olej
no powiększone do możliwej wielkości, jakoteż kolorowanie 
aąuarellą. <i , , , . 1 ~ f ' . .

Zamówienia przyjmują się od godz. 4 do 7 w dnie po 
wszednie, a w Niedzielę i Święta od 10 do 2.

2 — 3 — 6175 — : ‘ ’■ 1
-   - ' ■ 1 - ............ ■■■  ...................——

RSH DO SZICU
Th. Orth et Comp.

W JŁ i J|» Ik 11.
Zawiadamia Szanowną Publiczność, że wyłączną sprzedaż 

moich maszyn, zastosowanych szczególnie dla użytku szew
ców, krawców, rymarzy i siodłany, oddała magazynowi ma
szyn do szycia Pollack Schmidt, przy ulicy Erakow- 
skie-Przednneście Nr 7 dom dawniej Grodzickiego i że za 
maszyny swoje tylko ź tego magazynu, jako za oryginalno 
poręcza.

Th. Orth et Comp.
Fabryka Maszyn do szycia w Lipsku.

Powołując' się na powyższe ogłoszenie fabryki Th. Orth 
et Comp. w.Lipsku, uwiadamiamy, że otrzymawszy wyłącz
ną agenturę maszyn z tej fabryki właściwych, szczególnie 
dla szewców, krawców, rymarzy i Siodlarzy, trzyinhć je bę- 
dz'Ctny stale na składzie w znacznym zapasie, a mając ja
ko główhi agenci wyjątkowe warunki, sprzedajemy ,po ce
nach znacznie niższych od dotąd praktykowanych.

Panowie odprzedający, którzy dotąd sprowadzali maszy
ny Orthą wprost z fabryki, mogą takowe obecnie obstalo
wy wać u nas po cenach fabrycznych.

Skład Maszyn do Szycia 
POLLACK SCHMIDT.

Krakowskie-Przedmieścię, Nr 7, dom'dawniej Grodriclkgo.
2—3 ■ ; — 3613.— '

Perkale z ńajpierwszych ruskich fabryk, po 13 kopie
jek; Batysty szerokie po 25 kopiejek, Bareie w róż
nych kolorach; Parkał bisie krajowy i zagraniczny 
Kdmloty, Popeliuy, Turpiury, Treny czyli pół 
Krenolińy w różnych fasonach; Gorsety od 65 kopiejek 
do rubli srebrem 3:, Kołnierzyki, .Negliżyki, Fry
zy, Kamizelki, Kokardy, woalki Chustki i Sza
le, Pelerynki, Rotundy i Kaftaniki włóczkowe.

w Magazynie H. STRAUSS,
irzy ulicy Granicznej, czwarty sklep od rogu żelaznej 
Jramy. ________ _____  : —■5407 — 0—12

Herman i G-rossmann Fortepiany 
i Melodykony 

Mio<i«>wa ■<>
Kilkanaście sztuk używanych Pianiu i Fortepianów 

W zupełnie dobrym stanie, do sprzedania po bardzo przy
stępnych cenach.

Wynajem Instrumentów
PP. Kljentom życzącym sobie po jednorocznem wynaję

cia instrumentu, takowy nabyć na własność, wolno będzie 
potrącić polewę już opłaconego, najmu, zapłaciwszy resztę 
do realnej przy wynajęciu umówionej ceny. 2—3— 6145 —

Daktyle marokańskie.
Biszkopty angielskie.
Berrichonne Likier francuski,

otrzymał i poleca

Skład Win i Delikatesów
ALBERTA GLAESER,
5-6 — 57o8 — ulica Długa, Nr 17,__________

o;

W domu W-go Ignacego Regelmann

go

go

go

W dniu 17 t. m., t. j. W Niedzielę ostatnią po południu 
zamieniono tui kapelusz cylinder, w środku z literami 
Fr. K. w bawarji.pana Thomas, przy ulicy Elektoralnej. 
Dlauniknienianieprzyjemności. upraszam posiadacza o ła
skawe- zamienienie tegoż na swój w to mi- jsce zostawiony, 
na ulicy Ogrodowej pod Nr 7 w malafśi, nadmieniają®, że 
w danej chwili® pewnością własność moją bym poznał. 
' ‘ 2-~8  6418 —

Da Składu Stanisława Baum-inn, 
przy ulicy Elektoralnej, Nr. 5, naprzeciw Banka 

nadszedł świeży transport
Cementu Portland-Angielskiego Robbins et Com. z Londynu. 
Cegły i Gliny ogniotrwałej.
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, oraz 
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do krycia da- 
hów. —089 —

Ulica Dzika Numer 24 nowy.

100 Baranów OpasówJ
W dominium Złota, położonym 12 wiorst ód miasta Łowicza 
i 12 wiorst od miasta Sochoczewa, jest do sprzedania los 
sztuk Szkopów opasów. Wiadomość na miejscu.

- caoi - z—3

TRUMNY METALOWE
wyrobu fabryki'

KAROLA MINTER.
i opatrzone cechą tejże, sprzedają się jedynie tylko,

w Składzie.
LEOPOLDA KNOLL,

' ulica Czysta, Nr 6,
dla dzieci od rs. 9, dla dorosłych od rs. 30. MA
TERACE, PODUSZKI i KAPY atłasowe do trumien 
gotowe po cenach nmiarkowych. 2.-6 — 6163 -

APTEKA
S. Wróblewskiego,

flawńiej pana Teofila Bełkowskieg >, przy ulicy Krakowskie' 
Przedmieście -wprost ulicy Hr. Berga, otrzymała 
wszystkie Kody, mineralne naturalbe, jakó też Lekarstw* 
specjalne Ang;elskie i Fraucuzkie.

Stanisław Wróblewski, Mogister Farmacji.
2 — 3 — 6363 —

5 TRUMIEN METALOWYCH ?
5 - -' pRZY Z^Fabryce Lamp i Wyrobów Meta- >• 
5 Iowych 2
5 ERYDERYKA TRELLE, g
•< ,. b Nowy-Świat, Nr 1818 (76) >•
•< 3-6 *6 — >e

<<r¥T¥ CVX < 4 T 4 ¥ i
Do handlu mego przy nlicy Granicznej, w domu W go 

Zweigbauma, w sklepie Nr 16 oznaczonego, nadszedł tran
sport .

Parasolików damskich,
w różnych gatunkach, które po cenach nader umiarkówa* 

,-nyck sprzeduję. Również nadeszły Kapelusze damskie i 
dziecinne/ ze słomki francuzkiej w cenie ed rs. 1 do Ą. 1 
kop, so.—) ,B. Grfldiger. —579O-,

SKŁAD GŁÓWNY
■ Hurtowo - Komisowy

SKÓR
hamburgskich, angielskich i amery
kańskich, jak również rzemieni (tak 
zwanych pasów do fabryk) ćo maszyn, 
oraz wszelkiego rodzaju skór do obuwia 
męskiego i damskiego, otworzonym zo
stał przy Ulicy Dzikiej Nr 24, w domu W go 

Ignacego Regelmann.
—4185—8—10

OSTRYGI HOLSZTYŃSKIE 
nadchodzą codziennie do Handlu Wis 
i Delikatesów Aleksandra Bo* 
equet w gmachu teatralnym. - »958 -

OSTRYGI
Codzień świeże poleca

Handel Ant Stępkowskiego.
85—o—ma—

(Pairs Dodatek)



n
Dnia 23: Maja 1874 roku.

w

x a latwiane zosiajtp
(fl Reparacje jakiegokolwiek rodzaju, spiesznie 

| i dokładnie uskuteczniają się. i,2 r4G78 wWarszSTie

' <Cany ^Brakie. Wy bór znaczny. Wyroby ścisłości.

bardzo dogodne do zastosowania

ołejodrdii PRAKTYKANTÓW
lub bez takowych, po cenach u- 1 1 ,rl1' ■ ■ linii IV II y

OTI8TIA MAZUR I SPÓŁKI
7-0 - 4208 -

w Petersburgu 
przy moście 
Kazańskim 

dom Ustinowa

!ł
> ramach lub bez takowych, po cenach u- 
Miarkowanych. «... r

Dla dogodności, należndść za*obrazy może 
tyć rozłożoą na raty miesięczne.

- ■ it— 6346—2 — ft 7

nerui
nia w Hotelu Rzymskim, Nr 34, wprost Poczty.

.. 4-^a , ... ; —5883

NAKłADEM KSIĘGAMIS, KARNOWSKIEGO l;$P. 
•wieżo wyszła z druku i jest do ńabycia ye wszystkich znacjsąiejszycbjksięśjit _1 
ledMum* J, T- .QbropftySenacie.^O

* Odstępuje takowe po bardzo przystępnych ’ 
cenach. i

. „Starzec11 Salwatora R«»- „widoczek y 
Tyrolski- Bernh.rd» Stange (prof, ma- ; « 
Uretw* w Akademji Monachijskiej); „Maze- ■ 
Pa11 Jana Moraczyńskiego; „Jundził“ 
ł natury, (B. prof. Uniwersytetu Wileńskie- ‘

OWI KONSERWY 
najrozmaitszych fJrm i gatunków, oprawne w stal, róg, szyldkret, srebro, 
złoto etc. etc. z soczewkami do czytania i p sania, widzenia na ulicy lub 
też od rażącego światła) pyłu i’ti d. r ściśle do każdego wzroku zastosowane. 

'* o«t 35 kopiejek.
Do każdych okularów dodaje się bezpłatnie futeralik, a do Nanośni- 

ka fdteralik i sznureczek. Gruntowna znajomość rzeczy i wieloletnia prak
tyka Właścicieli w sztuce optycznej, daje dostateczną kupującym w tej 
mierze rękojmię.

Żądania osób na prowincji zamieszkałych, po wskazaniu czy potrze
bują do czytania czy też do widzenia na ulicy, w jakiej odległości, druk 
lub przedmioty rozpoznawać mogą,- i od jak dawna .Używają, odwrotnie za
łatwiane zostają.

2 3 g-
e.

po wietrzni: dzwonu, W
' -Angielskiego

i Skład Główny Obrazów
ALTENBERGA IB0B1TSCHKA

w Warszawie, Krak.-Przedmieście, Nr 41,' 
posiada następujące

Dnia 11 (23) Maja 1814 roku

Nakład MAURYCEGO ORGELBRANDA,
Raprzecjx posągu Kopernika, g u

__ J1 i C 2!) ii / SBBa

i
Zarząd XI . Okręgu Komunikacji, w ^dalszym ciągu ogłaszanych imających się odbyć 

* tymże Zarządzie licytacji dnia 17 (20) Maja 187+ roku, i przetargów dnia 21 Maja (2 
czerwca) tegoż roku na dostawę w latach 18'4, 1875 i "1876. kamieni, bez tłuczenia ich 
la szaber i żwiru, dla gruntownej reparacji i konserwacji dróg bitych w gubernji Wac
ławskiej, podaje do wiadomości, że jeżeli z powodu znacznej ilości kamiennych Materja- 
W. wskazanej w ogłoszeniu o licytacji i żądanej dla niektórych grup dróg bitych, w któ- 
bch kamienie są wybrane i dostawienie ich w terminach oznaczonych 1(13) Września 
[oku bieżącego i i (13) Marca 1875 i 1876 roku, w takiej ilości byłoby niemożliwem w ta- 
’im razie dozwala się licytantom, aby na zasadżie. podanego do gazet ogłoszenia o licvta- 
[Ji, w prośbach o dopuszczenie do tejże licytacji lub przetargu, żądali przedłużenia termi- 
Ju oznaczonego tak dla dostawy kamieni w roku bieżącym, amiast i (13) Września nai- 
Jóźniej do 1 (13) Października, jako też ostatecznego, dla ukończenia całej, dostawy termi- 
l»‘- róknMarCa 1875 r°kB’ P°dłU8 uznaIua Pr08z4cego, najpóźniej do dnia 1 (13) Marca 

. Na zasadzie wskazanych takim sposobem w prośbach licytantów terminów Ogólne 
pobranie Zarządu, jednocześnie z dopuszczeniem tych osób do licytacji', zezwala ’ni tako- 
>e przedłużenie terminów, dla grup I, III i IV. dla innych zaś grup, łącznie a dopuszczą. 
fedhiżenietaCJ1’ upra8za teleSrafam Ministerstwo Komunikacyj o decyzją na Pżądane

Naczelnik Okręgu (podpisano) A. Krejsler.
2-2 —6102— Naczelnik Wydziału (podpisano) Stępiński.

Kaniewskiego, b prof. malarskie) szkoły
* Warszawie; ,,Widoczek Tyrolski11 kopja
* Bernharnda Stange, Jana Moraczyńskiego^
^Powrót- z ’Jarmarku11- kopja z Kostrzewskie- 
8o, Aleksandra Moraczyźskiego; „Pej- 
J«rz Norwegia11 Breslauera; „Rzym11 Szuber- 
•»; „Kabalarka11 Pillatego; „Śmierć Bar
bary11 kopja z Simlera. . .
. Ciąg dalszy tego spisu nastąryi.
Powyższy Skład poleca w wielkim wy b arze

WINTERHALTER «< 
i'h
P3 ’’O CX

f . , NIECAŁA, >r«-gi
1 Ł T ......... połeća 1 ' " '

1 Nbotk.1
-------- h'U.J!L.'.LJf

—- l—v- ! ■■f ~ yr —-
Ceny nizkie. Wybór znaczny. Wyroby ścisłości

CERATY I ROLET Y?

Nimwifj

i OBWIESZCZENIE
ł ’N‘h Skutek I)ichwułyJRadE familijnej z d.

22 Kwietnia {11 Maja) 187 4 r. j upoważnienia 
Prezydji Trybunału Ćywilnegt.w WarszSwie 
z d 29 Kwietnia (11 Maja) r. b. Nr 4653, 
ruchomości do spadku po spiarłej Tekli" 
Franciszce Zurawieckicj należące, a składa
jące się z bielizny, pościeli i garderoby, bi- 
żuterji, mebli, sprzętów domowych i kuchen
nych, w d. 14 (26) Maja i następnych-o go
dzinie 13’ w południe 1874 r. w domu pod 
Nr 450, przód podpisanym Rejentem, drogą 
licytacji sprzedane zostaną. O czem chęć ku
pna mających zawiadamia isi‘ę. u

Józef Korytkowski.
I Rejent Kancel. Ziem. Guber. Warszawskiej. 

S- - 2—2—Slifo—Jżl -7 - i

wptost-Klubu 

dom Lubinwa 
w mieszkaniach, Hotelach,. Szpitalacl), Fabrykach,. Łaźniach, i t. p. Zakładach.

Przybyli do lutejsze^o^njaęta z rpzmaitemi po wietrz- 
neini azwbnlćalm] i apparatami, przyjmujemy zamówię-

r PIKLj <_• ni irjpn |siq ® ® , -'W-

I1:. JAKUB OPTYCZIO-MEOHA^ICZNY
Zbiór powiastek «H» Młodzieży,

Osdobdony 12 kolorowaneml stalorytamł, okładka chrctbolitografowana, 
W oprawie tekturowej. ’ <-
Cena »s. 1 kop. #O, as przesyłką pocztową Ks. 1 kop. 35.

Rozmaitość tireści, bogactwo w obrazowaniu i humor nie wymuszony, 
*>ynia t« Książkę prawdziwie zajmującą i do cz+ ^nia dla młodzieży bar- 
łzo ponętną. Zewnętrzne >ej ksżtały odpowiadają zupełnie wydanym poprzednio i bar- 
^zo przychylnie przyjętym przez Publiczność dziełkom:

Trzy Jata pobytu w Ameryce,
Przygody Lalki, czyli historja o Wyrwiduszce

Jt 'I f Jt ' n r« t* ~ » ■ Ł -

rniach broszura: 
w-a-r.r-- * osadach rolnyćfc i p|zyipłkaęh_rzemieślni-

czych dla’mordlniii zaniedbanych dzieci, cena kop. 25. _• i ;
Taż Księgarnia na Skład Główny bfrzymałat - 3 . / 

dobrzyńskiego M. O dawnem prawie polakiem (rozprawa) cena kop., 50. 
iarhsriae’go H. A. Wykład postępowania karnego, tom I, cena rs. 2» 
belsola J- J. Zasady Kodeksu Napoleons, tom 1-y i 2 gi, po rs. 4, ęs. 8.

2-3 —6108—

mającysh odpowiednie świadectwa, mógą zna
leźć zaraz miejs'ce w Kantorze i w Fabryce 
Wyrobów chemicznych, Gustawa Ritter, ulića 
S tb-Jerska, Nr 24. —6469—2 — 2

NA Koląnaąli; Babuni. —
Cena każdego rs. 1 kop. 20.
•V « - - -

Cudzoziemka
* natury, (B. prof. Uniwersytetu Wileńskie- poaiadająca gruntownie język angielski, fran- 
M przeź Jana Moraczyńskiego); „Papież £usski w’łogkl ; nien,iecki, z muzyką i śpię- 
Grzegorz XVI11 z natury w Rzymie, przez ’ Ni ifec któ przysposabia uczniów 

%LPeTpk“TvJte St { do klass zagreńlcznych są Guwernerzy, Gu- 
» Warszawie; . Widoczek Tyrolskr1 kopja ■wofcantfc'i Auzykt i bez na godziny i sta- 
..Powrób^Jarmarkl11 koniak K^sGzewsk®^ r0M narodowości, są rtimież do umie

szczenia, na Krakowskiem Przedmieściu, Nr 
85, dcin Roeslera. B. Duv«s 
■»4 J i Slf 3 — 3 — 6338—

-- ----------------- --------- ■■ .1-Ł- .'u., > '!--------------------------

Jeden lub dwóch

Magistrat Miasta Warszawy.
. Dnia 27 Ala ja (9 Czerwca) 1 r. J>.:f O godzinie i2;tej. w południe," odbędzie się w Sali 

Tosiedzeń MagiśłratuTicytaćją głośna, in plus, ną trzyletnią wydzierżawienie placu miej
skiego w Warszawie, pod Nr 2564R, przy ulicy Boleść położonego, ed s’ummy dzierżawnej 
rubli sześćdziesiąt ośm rocznie, w wardnkach zamieszczonej i do niniejszej licytacji po
danej. , ' u -■ i-- • • -oo--- -~-ę"'■

Mający przeto zamiar ubiegahik Się o takową dsdefżaWę, zgłoszą się w czasie i miej- 
scu-wyśąj oznaczonym, wnaz z kwiteai Kaszy Głównęj (Ekonomicznej Miasta Warszawy na 
złożone w tejże Kassie wadjum w ilości rs. 10 i na koszta ogłoszenia rs. 15, które nieutrzy- 
mującatau zię przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Bliższe „warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzenia, w wydziale 
Administracyjnym Magistratu, każdódżiennie, ■ wyjąwszy dni świątecznych.

"' 2 • ł _____ ' ' , h‘ i .5 4. . 625:2 —

9
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fl

Jeneralny Agent Oryginalnych Amerykańskich

— .5999 —

■■I
Amerykańskie patentowane

2-3 6403 —

W drukarni „Kuriera Warszawskiego/*—Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 5). J(o3Boieno IJensypoJO,

*40 i droższe.
jW w ubyciu, pokop. 23'/a za

MYDŁO DO MYCIA OWIEC
po 2 ruble za pud poleca mydlarnia

ją Bię ' 
Numer 8.

Zlecenia po cenie powyższej przyjmują:
PP. Ostrowski i Spółka w Warszawie.
„ Edward Heinrich, w Tomaszowie.
„ A. Vos», w Ozorkowie.
„ W. Zalewski, w Petr okowie.

Letnie mieszkanie, 
są do wynajęcia w Lewicpolu, bardzo pię; 
knej miejscowości, obok Zacisza na 6-ej 
wiorście, przy sosse Radzymińskiej za Pra
gą.—Tamże jest do sprzedania kilka
naście krów dojnych, oraz około i,ooo 
Oentnarów Siana. —7157—2—3 —

i Odlewów,
która posiada Agencją na te maszyny na Królestwo Polskie i graniczące z niem Gnbernie 
Cesarstwa. 16 o  ________________________ 13,028—

FABRYKI OBIĆ PAPIEROWYCH
POD FIRMĄ

J. FBANASZEK
dawniej

Zaopatrzyła obecnie swój Magazyn, przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście Nr 415 w wielki dobór 
Obić Papierowych, znanych ze swej dobroci, aja- 
ko wyrób własny, produkowany w znacznych 
ilościach, daje najlepszą rękojmię nizkości cen.

6—6 — 5703 — 

?• Przy ulicy Pięknej Nr 18, na 1-m pięt1* 
do wynajęcia od i go Lipca r. b.

TRZY POKOJE, <, 
z balkonem oszklonym, knchnią, przedpoko'6 
jem, piwnicą i komórką, za rs. 200 roMUiMr 
Stróż miejscowy wskażo lokal i właściciela, f 

-6137—2—3

Nowo założony Magazyn Mebli
przy rogu ulic Miodowej i Senatorskiej, w pałacu przechodnim W-ch Gr c 
boskie}) pod Nr 495 (3), który zaopatrzony został w najnowsze fasoi * 

MEBLI tak warszawskich jak i zagranicznych, oraz Luster i Gzymsów, a także p ■ 
kiada różne Meble używane; Garnitury wyściełane w różnych kolorach, rypsy wełniair 
jedwabne i aksamitne, po cenach nader umiarkowanych i kontentuje się małym zyskien 
aby Magazyn ten pozyskał ogólne uznanie. W Magazynie rzeczonym dostać można Meb’ . 
giętych prawdziwych zagranicznych. Polecam się Szanownej Publiczności, prosząc o łaska 
wą pamięć.—Wilhelm Sejdenbefitel.  6—6  — 4845— j

WYPRZEDAŻ ZUPEŁNA
Ubiorków dziecinnych, Strojów i Kwiatów, 

z powodu zmiany lokalu trwać będzie do Ś-go Jana. balopki po cenie niżej kosztu. IM 
pelusiki słomiane, pilcowe od kop. 5», ubrane od rs. 1 kop. 50. Negliży ki czepeczki <4 
rs. 1, Koszulki, Majtki, Sukiónki i t. p wszystko za nizką cenę.

S. 1ST RE w swej pracowni przy ulicy Niecałej Nr 6, 
przyjmuje do roboty Ubiorki dziecinne męskie i żeńskie, Stroje, Suknie, Okrycia damski^ 
wszystko wykończa starannie podług żurnali Paryskich, starając się zasłużyć na dal flf' 
zaufanie Szauownysh Dam. 2—3 —6209 —

Bo Głównego Składu Piw Zagranicznych

mwbm mama

Ządaneas jest bez pośrednictwa osób trzecich

Kupno niewielkiego Domu
z ogródkiem, położonego mniej więcej w środkn ciasta, lub też jakiej willi, chociażby 
w odleglejszym punkcie, a tykoż potrzebny jest od Ś-go Michała lokal złozony z 3 pokoi, 
przedpokoju, stajni i wozowni, przy jednej z lepszych ulic, nie wyżej nad 1-e piętro, cho 
ciażby w oficynie, byle pokoje były widno, suche i z porządnem wejściem. Adressy można 
zestawiać pod literami L. J. w księgarni Adolfa Kowalskiego, Nowy świat Nr 39.

*" 3-3 —5971—

Amasa B. Howe’go, Grorera et 3acker*a, Taylor’a, Philadelpe i Johnsa

D. GROSSMANN
dawniej KOENIGSBERGER et Comp.

ulica Wierzbowa, Nr 638, obok Hotelu Angielskiego.
Poleca Szanownej Publiczności, wyż wymienione systemy, jak również wielki wybór 

maszyn: Wheelera et Wilsona, Eliasa, i Hawe’go Junior, Mansfelda, Singer a 
Calebaut’a, W ile*na et Gibl-sa, oraz maszyny ręczne jedno i dwunitkowe, któ
re po cenach bardzo umiarkowanych sprzedaje.

Nauka szycia bezpłatna.— Gwarancja dwuletnia.—Posiadam własuy warsztat, przyj
muję wszelkie reparacje Maszyn do szycia.

Nici, Jedwab’, Oliwa, Igły do wszystkich systemów maszyn, po bardzo umiarkowa
nych cenach.

Podwiązki Amerykańskie metalowe (Ventilated Garter).— Kupującym en 
gros, odstępuje się rabat._________________________________24—0 —2354—  

Główny Skład Zegarków Genewskich 
pray rogu nlicy Królewgkiej i Krakowskiego-Pjżedmieścia Nr 

412a, dom dawniej Bayera.

M. J. AUGUSTYNOWICZA
Poleca wielki wybór Zegarków i Zegarów z nojcelaioiszych fa- 

brzk Genewskich i Paryskich.
3—6 Ceny nizkie stałe.

Magazyn Towarów Bławatnych i Płócien

W Wł»CłtM»li.U
pole«a Wielmożnej i Szanownej klienteli miasta Włocławka i okolicy, swój obficie zaopł' 
trzęny skład we wszelkie nowości wiosenne i letnie, po cenach nader umiarkowanych.

8~* - 6211

Główny wyjąCzny Skład Giętych Mebli z fabryk

Braci THONNET w Wiedniu, 
przy magazynie Warszawskich i zagranicznych Mebli 

pod firmą

Krakowskie-Przedmieście, wprost Saskiego placu, Nr 38, na 1-szem piętrze.7

nadszedł świeży transport

PIWA Filzenskiego—i
Piwa Drezdeńskiego Waldschloesshen
zwanego, które sprzedają się po cenach następującyh:

Piwo Pilzeńskie Ex port zwane:
Oryginalne, cała butelka kop. 50.
Tu ściągaue, pół butelki kop. 20.
Piwo lagrowe kop, 15.
Piwo Waldschlbeschen pół butelki kop. 15.

za butelkę dopłaca się po kop. 5 jako zastaw.
Piwa powyższe sprzedają się zupełnie czyste, bez żadnych fałszowali, o czem 

Sz. Publiczność sama przekonać się może.
Obstaluuki przyjmują się w Składzie Drożdży, przy rogu ulic Senatorskiej i 

Miodowej, Nr 497, na I em piętrze, i w Składzie Piwa w piwnicy w gmachu po-Kar- 
melickim. 3—3 —6189—

Warszawska Olejarnia Parowa
ULICA HOŻA Kr 9.

POLECA:
Oliwę do machin po 21 kop. za funt.
Olej do machin po 17y2 kop. za funt
Biorącym w większych partjach odstępie sic stosowny rabat. Obstalunki przyim* 
w^ kantorze fabrycznym i w kantorze W-go Leopolda Meyer, ulica r|S^ 

—A——---------- 9 12 — 5652 —

I
-przewyższają tak co do gustu, elegancji jak i dogodności wszelkie dotąd w tym rodza
ju istniejące wyroby. Wykonane z podwójnego rzędu trwale pozłoconego lub posre
brzonego druciku, okabją nogę mocno lecz niedotkliwie, tak że krążenie krwi przy 
użyciu takowych, nie jest wcale tamowane™. Te nieostacowane zalety, zjednały temu 
wyrobowi od kilku lat swego w Ameryce istnienia, szczególniejsze zalecenie pp. Le
karzy, którzy takowe pomiędzy wszelkiemi dotąd istniejącemi gatunkami Podwią
zek, jako najdogodniejsze i najmniej zdrowiu szkodzące uznali.

Sprzedaż takowych poruezoną została: j i
Jedynemu Składowi Oryginalnych Amerykańskich Wheeler’a i Wilson’a Maszyn 
do szy cia, w Warszawie, ulica Rymarska, Nr 8.

Biorącym znaczniejsze partje, odstępuje się stosowny rabat. 4 6—3507—

JLśoI<oiiioI»b He
różnej siły, pochodzące z najsłynniejszej angielskiej fabryk Marschall Sons & Comp. 
jak równie MŁOCKARNIE PAROVFE różnej wielkości z tejże samej fabryki, 
sprzeraje

Puszki szklanne czyli lubryfik&tcry do smarowania machin, w róż
nych gatunkach, kształtach i rozmiarach, z tych najwięcej używane no kon 25 ° do 35 za sztukę. r y

Puszki blaszane da smaru stałego, po kop. --
Smar stały, przedstawiający wielką oszczędno: 

funt.
Oliwiarki blaszzane w różnych cenach, stosownie do wielkości <1
Olej do machin, po kop. 19'/, za funt.
Oleje skalne do machin, od kop. 14'/, do 16‘/a kop. za funt i
Smarowidło belgijskie.
Soapstone Packing, nowy rodzaj pakunku do sztopfbaks, uży- ’ 

wany przy cylindrach machin parowych; wynalazek ten amerykański przedstawia » 
tę wyższość nad mnemi dotąd używanemi pakunkami, że jest znacznie trwalszw lepszy i tańszy. *•*»*/, ,

Kraft et Kuksz, j
_*819 -W W6r3zawie> ulica Miodowa, Nr 490/1. 1



Syndycy Tymczasowi

Dzieła objęte

na

>nie język niemiecki i polski, życzy to- 
przyszyć damom jadącym za granicę lub 
' wieś. Osoby interesowane, raczą się zgło- 
' na ulicę Chmielną, Nr domu 13, miesz- 
Jia 3, na i-m piętrze, zastać można od 
’o 5 tej. —6569—!—2

j spadku po zmarłym Dymitrze Weintrau- 
Pułkowniku należące, jako to garderobę 

ieliznę.— Ludwik Rutkiewicz, Rejent.

bardzo tanio. Tamże przyjmują się Kapeli- 
sze do ubrania po 45 kop. od roboty.

* —6564—1—3

t Typografja Dobrzańskiego w Kijowie, po- 

L i tog rafa Kawalera, 
znającego najdokładniej swój fach, pensji 
miesięcznej dwadzieścia pięć rubli sr.~bez in
nych dodatków. Życzący mieć ten obowią
zek, może się adressować do Kijowa, typo- 
grafji Dobrzańskiego, najprzód listem, na co 
otrzyma odpowiedź. Koszta podróży typogra
fja na swój rachunek przyjmuje.

— 6384—2—3

Summa Rs. 4 do 6,000, 
potrzebną jest na niewielki procent zaraz 
lub od S-go Jana r. b., na 1 szy numer hy- 
poteki po towarzystwie Dóbr Ziemskich 
Y • k? • y3?aw?kiej.—Tamże jest do sprze
dania Majątek Ziemski w dobrej ziemi włók 
}6i-w k,tÓ!,ych lasu średniego włók około 7, 
raki, zabudowania i inwentarz dostateczne. 
Odległość od Warszawy szosą : godzin 4-ry, 
w bliskości Cukrowni.-j-szacuuek Rs.-20,000. 
Wiadomość przy ulicy Podwal, wprost Ka
pitulnej Nr 304, nowy 12, w mieszkaniu Nr 3.

—6279—1—3

rodowita Niemka. Wiadomość u Rządcy 
domu Nr 427, nowy|39, obok Hotelu Saskiego.

—6516—1—3

otrzymała na skład ’główny:
lammariox: K., Opowiadania o nieskończoności, Przekład H. Kuczalskiego. Lumen 
storja komety. W nieskończoności, rs. 1 kop. 50.
BUinek J. W., Reforma sadownictwa, czyli nowy sposób uszlachetniania i hodowania 

drzew owocowych, kop. 50.
eichman B., Jędrzej Śniadecki i Darwin, przyczynek do dziejów piśmiennictwa nauko

wego polskiego, kop. 30.
>orny J., Asfalt i bitumy, zastosowanie ich w technice, rs. 1 kop 35.
tepińskl M. O uprawie wina w ogrodach, z 2 tabl. figur, kop. 60.
edwcyna sądowa. Przekład dzieła Drów Caspera Limana przez Dra Stan. Witków- 

akieao. Tom I rs. o. (Wydanie Bibl. Um. Lek). 1—3 6540

Majątek Ziemski,
w bliskości miasta Łodzi położony, o eztery 
godziny drogi od Warszawy, rozległości oko

ci 200 dziesiatyn czyli morgów czterysta 
ziemi, w części pszennej, w części żytniej 
1 klassy obejmujący, z budynkami w dobrym 
stanie, i inwentarzem żywym i martwym 
jest do sprzedania z wolnej ręki. Wiado
mość w kancellarji Rejenta Ludwika Rut
kiewicza w Warszawie, przy ulicy Miodowej 
Nr 15.____________  -6589-1-3

B. Uczennica śpiewu
Konserwatorjum Warszawskiego, pragnie 

czas wakacji wyjechać na wieś 
do towarzystwa.

Wiadomość przy ulicy Elektoralnej Nr 18, 
na drugiem piętrze u Właścicielki domu.

— 6509 1 — 1

Warszawski Rocznik Literacki,
yięcony literaturze, bibljografji, oświacie i księgarstwu, wyszedł z druku i jest do na

rta we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych. Cena k. 75. 2—3—6199
PRACOWNIA

SUKIEN I0KRYÓ 
M.4N8KICH, 

B. Bykowskiej, 
przeniesiona na Krakowskie - Przedmieście

Nr 91, obok handlu Dabrycza, 
wykończa Suknie, Okrycia i Wyprawy ślubne 
podług najświeższych żurnali paryzkich, a to 
po cenach jak najprzystępniejszych.—3083 —

Księgarnia Gebethnera i Wolffa
otrzymała ua skład główny

ZBIÓR PRAW SĄDOWYCH
przez ex Kanclerza Andrzeja Ordynat* Zamojskiego ułożony

i w roku 1778 drukiem ogłoszony, 
a teraz przedrukowany, z dopieszczeniem źródeł i uwag, tak prawoznawczych, jak i 

prawodawczych, sporządzonych przez 
Walentego Dutkiewicza,

1 tom in 8-vo str. 964. Rs. 5.
Jest do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach miejscowych i prowin 

tonalnych.1—3 6538 

w Warszawie pod Nr 1726F, przy rogu 
ulicy Aleja Ujazdowskiej i Pięknej położona, 
jedna z najokazalszych najkosztowniej pobu
dowana, sprzedaną zostanie przez publiczną 
licytację w Trybunale Cywilnym Wydziału 
1 w dniu 15 (27) Maja r. b., o godzinie 10 
z rana. Licytacja rozpocznie się od summy 
rs. 71,574 kop. 35. Wadjum wymagane rub. 
sr. 3000.

Nadmienia się, że na possesję tę przyzna
ną została przed kilkoma dniami pożyczka 
Towarzystwa Kred. Miejskiego w summie 
rs. 40,000. 3—3—8205 —

Młody Człowiek, 
obznajmiony dokładnie ze wszystkiemi ga
łęziami gospodarstwa, poszukuje miejsca 
Rządcy Dóbr. Wiadomość: W. Korycińska 
ulica Marszałkowska Nr 34. —6567—1 —1

z kapitałem rs. 8,000 
do handlu istniejącego od lat wielu na je
dnej z pryacypalnych ulic. Interes ten nie- 
przedstawiając żadnego ryzyka, przynosi 
20% czystego zysku.—Tenże handel może 
być zupełnie odstąpiony pod korzystnemi 
warunkami. Reflektanci zechcą złożyć swe 
adresa w kopertach oznaczonych literami 
N. B. w Redakcji Kurjera, -6576-1—3

(CANABIS INDICA;
Grimault et Comp.

Aptekarzy w Paryżu.
Dostać można w Składach Materjałów 

Aptecznych pp. Ferdynanda Augusta Galle
go, Ludwika Spiessa i U p. Mrozowskiego, 
w Wilnie w Aptece p. Chróścickiego; w Kijo
wie w Aptece p. Marcińezyka.

 —13,094 — 12—12

Zawiadamiam, że w dniu 15 (27) Maja r. 
• od godziny 4 po południu, w domu Nr 
J7a, przy ulicy Granicznej, sprzedawać 
>|ę przez publiczną licytację

Ludwika Peters
W Łodzi

Stosownie do decyzji Trybunału Handlo
wego z dnia 9 (21) Kwietnia 1874 r., wzywa
ją niniejszem wszystkich PP. Wierzycieli tej
że Massy, których wierzytelności już spraw
dzone i przyjęte zostały, aby bądź sami 0- 
sobiście, bądź przez specjalnie upoważnio
nych pełnomocników, zebrali się w d. 15 (27) 
Maja 1874 r., o godzinie 6-tej po południu, 
w sali posiedzeń Trybunału Handlowego 
w Warszawie pod Nr 549a dla porozumie
nia się w myśl art. 514 i nast. K. H., nad 
dalszym zarządem Massy, wysłuchania spra
wozdania i postanowienia, co z prawa wy- 
padnie.

Nadmienia się, że to jest termin ostatecz
ny, na którym wierzyciele nie stawający u- 
ważani będą za podzielających zdanie sta- 
wających.
Warszawa, d. 20 Kwietnia (2 Maja) 1874 r.

Wincenty Gro er, Patron. 
Robert Biederman.

— 6612—1 — 1

Nauczyciele i Nauczycielki, 
Polki, Angielki Fruncuzki,Rossjanki i Niem- 
» l“b ni|szem wykształceniem,
Li a b®z> Bsny r6żnei narodo- 
śei, Osoby do towarzystwa i do zarządu 
domem, za pośrednictwem A. Witkow
skiej, ulica Niecała Nr 8. —6563-~i-^

Młody Człowiek,
obeznany z buchhalterją i rachunkami, po
siadający chlubne świadectwa, poszukuje od
powiedniego zajęcia. Offerty przyjmuje Re
dakcja Kurjera Warszawskiego, pod litera- 
mi A- G. 413. —6671 — 1—3

Potrzebna jest

do sklepu piekarskiego, wolna, w średnim 
wieku, posiadająca dobrą rekomendację, zna
jąca prowadzenie buchhalterji, która zechce 
się zgłosić do sklepu przy ulicy Siennej Nr 7. 

—6580—1—2

SZWACZKI 
dobrze obznajmione z wymaganiami maga
zynowej roboty bielizny męskiej, znsjdą za
trudnienie u M. Starkmana. Krakow- 
skie-Przedmieście Nr 415, w pałacu Hr. St. 
Potockiego. _______ —6585—1—3

Potrzebna jest zaraz

’’ TBT<> ~ ”

kww-ib mii tam 
wydane nakładem Księgarni i Składu Nut

FERDYNANDA HOESICK,
do nabycia we wszystkich Składach muzycznych w Warszawie i na prowincji 

Uniuszko, Msze i śpiewy kościelne, serja II, Nr 15. Wysłuchaj Panie „Exaudi Deus> 
na dwa głosy, Cena kop. 22■/>.:

Nr 16. Pod Twoją obronę „Sub tuum presidium, na jeden głos. Cena kop. 39. 

Zaś szczególniej na uwagę zasługują: 
obrski Jaljan, Niezapominajki (La Mammola), śpiewka, słowa polskie Mirona, włos

kie J. Quatriniego (bardzo ozdobne wydanie). Cena kop. 30.
owakowaki Brazm, Przestroga śpiew, słowa M. Radziszewskiego (śpiewany przez P 

Filleboma), na koncercie Matuszyńskiego. Cena kop. so.
W nowem wydaniu wyszły:

-triów, Kogdab ja znał „Ot gdybym wiedział, wydanie na mezzo sopran. Cena kop. 30. 
-Ober, Śmiech, wykonywany na koncertach przez Ad. Patti. Cena kop. 30. (którego przez 

długi czas brakowało). t
JSTOsoby na prowincji zamieszkałe wypisując kom- 
ozycje powyższe od wydawcy, kosztów przesyłki nie 
onosza. 1—2 - 6180 —

ASTHMA.mara imn

7 ulicy Miodowej, otrzymała następujące nowości:
Mickiewicza Adama, Korrespondencja. 2 Tomy, rs. 6-
Wicherta X M. J., Nauki katechizmowe, rs. 3.
Spornego J., Asfalt i Bitumy, zastosowanie ich w technice, rs. 1 kop. 35. 
Flammarion K.. Opowiadania o nieskończoności, rs 1 kop. 50.
Podlewski X., Poezje religijno-moralne. 2 tomy, kop. 90.
Powyższa księgarnia przyjmuje prenumeratę na wszystkie dzieła i pisma wychodzą- 

■jodycznie w kraju i zagranicą, żądającym odsyła do mieszkań bez i opłaty, a na pro- 
: i do Cesarstwa wyprawia pocztą z doliczeniem kosztów pocztowych.
L—objęte wszelkiemi katalogami dostarcza pa cenach przystępnych, nie wyłącza- 
;ych, których ceaa zniżona została.
Katalogi czytelni, pism i dzieł, na żądanie udżiela bezpłatnie. ir-1 —6534 —

Pod Nrem 68 przy ulicy Nowy-Świat, w o- 
ficynie lewej, wejście przy końcu podwórza, 
na 2-m piętrze, dostać można rozmaitych 

sztucznych Kwiatów

Student Uniwersytetu
Warsz., posiadający gruntownie język ruski 
a także przedmioty gimnazjalne, życzy sobie 
wyjechać na wieś, na czas wakacyjny dla 
odpowiednich zajęć. Ulica Nowy-Świat N. 57, 
mieszkania 16, w godzinach po południo
wych (3—6). -5975—3-6

Potrzebny jest
SOU 

kawaler; dobry agronom. Wiadomość: Plac 
Zieloyy Nr ip, pierwsze piętro, Nr 7 miesz
kania. — 6608—1—3

Magistrat Miasta Warszawy
Dnia 22 Maja (3 Czerwca) r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w Magi

stracie miasta .Warszawy licytacja głośna in plus, na wydzierżawienie miejsca przy ulicy 
Skórzanej za Żelazną Bramą, służyć mającego pod namiot płócienny rozbierany, do sprze
daży wody sodowej przez czas lata i je ieni r. b.

Licytacja rozpocznie się od zniżonej 50% ceny dzierżawnej t, j. od rs. 12 kop. 55.
Interessowani zgłoszą się w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, wraz z wadjum wy- 

równywającem całej opłacie dzierżawnej i na koszta ogłoszenia rs. 4.
Warunki tej lićytacji są do przejrzenia w Wydziale Adminjstjacyjnym w godzinach 

biurowych, i - i — 6533

Potrzebny jest

F DODATEK <. KURJEBA WARSZAWSKIEGO N, 111.
Dnia 23 Maja 1874 roku. Sobola. Dma 11 (23) Maja 1874 roku.

B^1C



II

dawniej

Do sprzedania

fa-

Jest do sjrzedania dwie wielkie beczki 

Do sprzedania: 
na procent lo od sta 

Po cenie kosztu
WYPRZEDAŻ.

zdatnych do karety i do pr ciągu, klacz siwa 
i wałach kary, jest do sprzedania za przy
stępną cenę. Wiadomość na Nowym Kwiecie 
Nr 38, u stangreta Feliksa. —6425—2—3

biała, tybetowa, wraz z kapeluszem, raz je
den użyte, są do sprzedania za rs. 16, w do
mu przy ulicy Ordynackiej pod Nrem 6, 
mieszkania 5.  6372—2—8

W possesji Koszyki Nr 1753abc 
do wydzierżawienia

przy ulicy Granicznej Nr 17 nowy, otrzymał 
oczekiwany transport kuchenek belgijskich 
na naftę. —6526—1 6

systemu Wcehler et Wilson, prawie nowa, 
do sprzedania za umiarkowaną cenę. Ulica 
Zimna Nr 18, w fabr. Cukierków.

 - 6154—2—3

Piece zupełnie kompletnie z wszelkiemi 
pięknemi przjbnrami, białe jakoteż i gli
niane z fabryki Trojan pochodzące, nade
szły do sprzedania po cenach umiarkowa
nych — obejrzeć ich można w Dystylarni 
R. Neuding przy nlicy Dzikiej Nr 2244b. 
tamże aą formy po zwiniętej fabryce do 
sprzedania za bardzo nizką cenę.

—6212—3—3

przeszło 2,400 łokci mający, do tego budy
nek, dający się przerobić na duży bufet lub 
dwa obszerne pokoje na Bawarja lub 
Restauracją, do najęcia w domu Nr 55, 
1250, ulica Nowy-Swiat. Wiadomość u Rząd
cy domu. - 6229 3—3

z pięknym inwentarzem, o mil 4 od Warsza
wy nad Narwią, rozległy około włók so, 
z łąkami, lasem, wygodnym domem miesz
kalnym, w lardzo pięknem położeniu. Go
spodarstwo prowadzone starannie, ziemia 
w dołrej kulturze. Cena ryczałtowa około 
rs. 60,000. Bliższa w ad cm ość w Warszawie 
przy ulicy Mazowieckiej Nr 5, u W go Bą- 
kowskiego, do godziny 10 zrana i od 4 do 
€-t(j po południu. —6572—1—3

, oraz
STAJNIE dla koni wyścigo
wych. Wiadomość w Składzie Her
baty L. Krupeckiego, wprost 
statuy Kopernika. 1- 3 — 6522—

PIGUŁKI
z jodku żelaza i magnezu

P. BURIN DU BUISSON.
Stanowią one środek w skrufulach i 

syfilis.
Znajdują się w Warszawie w Składach 

Materjałów Aptecznych pp. Mrozowskiego. 
Ferd. Aug. Gallego i Ludwika Spiessa; w Wil
nie w Aptece p. Chróścickiego; w Kijowie 
w Aptece p. Marcińczyka; w Brodach u p. 
Franzosa. —13095—12—12

Prawie za bezcen, 
bo tylko po 5 kopiejek, Fapierośnicze 
ozdobne i trwałe, w Dystrybucji przy ulicy 
Elektoralnej, zaraz za Bauki< m Nr 4 nowy.

— 6590 - 1 1

położony przy rogu dwóch 
ulic pryncypalnych.

Reflektanci zcchcą się zgłoiić 
do sklepu marjałów 
piśmiennych, przez 

p. Tytza utrzymywanego, 
w domu przy rogu ulicy Miodowej, 
naprzeciwko sądu Apellacyjnego. 

—6294—2 —3

Sukien Damskich,
podług metody rzeczywiście francuzkiej, 
udziela z całą sumiennością i staraniem 
Kostecka, w pracowni swojej pod Nrem 45 
nowym, na Lesznie za Solną. —6456 2—3

Bufet, Szafa i Stół 
okrągły,

do nabycia w Strzelnicy w Ogrodzie Saskim. 
Bulek wiejskich dostać można w Mleczar
ni pod Dzwonnicą Ś tej Anny na Krakow- 
skiem-Przedmieściu. —6269—3—3

Do najęcia mała Bawaryj- 
ka z Ogródkiem, 

ładnie wyrestaurowana, z wszelkiemi po
rządkami, oraz Sklep na Pieczywo An
gielskie i Cukiernicze, od lat 5 już egzystu
jący, a w tej ulicy bardzo pożądany na Ka
wę Gospodarską lub Mleczywo. Tamże jest 
Stajnia murowana na 8 krów, przy ulicy 
Grzybowski ej, Nr nowy 24. —6579—1—1 

Szynk Trunków
burtowy i cząstkowy w Izabellinie w Gmi
nie Powązki pod Warszawą przy Alei Po
wązkowskiej do wydzierżawienia. Tamże 
jest oddzielny Lekki na traktyjernię lub ka
wiarnię. Wiadomość w miejscu lub u Wła- 
iciela Dóbr Itsbellm w Warszawie przy u- 
Iky Nowy źw.at Nr 19, w lokalu Nr 8.

6583 — 1—3

Są do sprzedania:
Kenie, jedna para gniadych pięciu wersz- 
kcwe lat 6 mające, para karych 2 1 pół 
werszka lat 4, dobrze ujeżdżonych w za
przęgu, oraz 3 konie pod wierzch, 2 wała
chy jedna klacz wszystkie wierzchowe mogą 
być ukże użyte pod damskie siodło są one 
Cesarskiego zawodu, dowiedzieć się moż
na u Wachmistrza 3 szwadronu Ułanów 
w Łazienkach. —6613—1—3

Porcelany i Fajansu
II. SOSNOWSKIEGO

(dawniej H. HERMAN), 
przy ulicy Krakowskie Przedmieście, wprost 

Nowego Zjazdu Nr 453/89.
Z powodu zmiany dotychczasowego lokalu, 

urządził z dniem 28 Kwietnia 1874 r. ogólną 
wyprzedaż wszystkich towarów po cenie ko
sztu, jako też i wszystkich uteusylji sklepo
wych. —6397 —3—6

Fabrykanta
do wynajęcia dom parterowy, w którym 
jest si, dm pokoi z kuchniami dwoma, lub 
na prywatne mieszkań e 4 pokoje z kuchnią 
przy ulicy Mylnej pod Nr 7. Także Prz* 
ulicy Fnta pod Nr 7 jest kilka lokali m- 

nycłi. —6614 1 3

Jest do odstąpienia summa około

Rs. 20.000,
ulokowma r.a 1 szym numerze hypoteki

Do sprzedania:
Wsssyrka do ssytia, praktyczna, za 
•s. 12, Lornetka złota damska pięknej ro- 
aoty, za rs. 11 kop. 50, Chustka turec 
ka'zarkl izna w magazynie p. Wężarskifgo 
Jawniej Nahke na wprost Saskiego Płucu, 
i m żądaną j'st k< módka staroświecka 
kandelabiy ’11 enzowe. 6594-1-1

W majątku Kadłubska Wola, o wiorst 10 
o d stacji Pocztowej Białobrzegi, na trakcie 
Warszawsko Radomskim, jest do sprzedania 

gromada owiec, składają
ca się z 350 sztuk 

wełny średniej cienkości, cena z powodu 
sprzedaży majątku bardzo przystępna, adres 
p. Przytyk do Właściciela Kadłubskiej Wo
li. —6610—1 1

Jest do odstąpienia w każdym czasie z me
blami, w bardzo korzystnem miejscu, od kilku
nastu lat egzystujące, wygodne pomieszczenie 

na Restaurację 
lub Garkuchnię, składające się z 3-ch Pokoi, 
Kuchni, Piwnicy i Góry, na Krak.-Przędm., 
Nr 29, wprost bramy zamkowej, Wiado
mość na miejscu. —6358—2—8

PAŁACYK
przy ulicy Widok pod Nrem I578c, 4 nory, 
położony, jest do sprzedania lub wynajęcia 
od 1 Lipca r. b. Bliższa wiadomość u Ad
wokata Bronikowskiego przy ulicy Długiej 
pod Nrem 17 zamieszkałego. —6203— 3—3

W Magazynie A. Schoepe, przy ulicy 
Miodowej, Nr 9, udzielają się ciągle, bez 
przerwy,

Lekcje Kroju
Sukien, Okryć i wszelkiej Garderoby dam
skiej, według nowej wydoskonalonej i pra
ktycznie uzupełnionej metody. Osoby nie- 
umiejące szyć, wyuczone zostają dobrze sfa- 
strzygować robotę, 1-tóra oddana następnie 
do szycia, jeżeli podług fastrygi zostanie 
wykonaną, będzie bardzo dobrze i elegancko 
leżeć, beż najmniejszej poprawki. Kurs trwa 
dwa tygodnie lub 10 lekcji. —5013—3—8

UJ 9
Zaopatrzyła obeen’e swój Główny Magazyn przy ulicy Długiej pod Nr 

17 nowym, drugi dom od Miodowej, w wielki dobór Obić Papierowych, 
znanych ze swej dobroci, a jako wyrób własny, produkowany w znacznych ilo
ściach, daje najlepszą rękojmję nizkości cen. 1^—6 — 6556 —

Suknie Damskie 
odpowiednio wszelkim wymageniom gustu i 
mody wykonywają się w pracowni Kosteckiej 
pod Nrem nowym 45, na Lesznie za Solną.

—6599—1—1

Jest do sprzedania 

brosza i kolczyki 
z brylantami i szmaragdami czystej wo
dy, dywan 9 łókci długi a 7 szeroki.

Tamże jest mieszkanie do wynajęcia: 3 
pokoje przedpokój i kuchnia na 2 piętrze 
od frontu od dnia 8 lipca jako to: 6 krze
seł i komoda mahoniowa bufet z blatem 
marmurowym, 2 lustra, oraz inne rzeczy do 
sprzedania. Wiadomość ulica Bielańska Nr 
6, mieszkania 14 na 2-m piętrze.

6395—2—3 I 

Skład Naczyń Kuchennych 
i Gospodarskich

Do sprzedania sprawadzony ze wsi

OTjH
(siwo-jabłkowity), dokładnie ujeżdżony pod 
wierzch i spokojny, rassy Trakińskiej. Wi
dzieć można przy ulicy Królewskiej pod Nr. 
6 zapytać stróża. —6471 — 2—3 

Skład Win i Delikatesów Boqueta, w gma
chu Teatralnym, rekomenduje orjentalną 

SULTAŃSKĄ ME RGOWĄ, 
z wybornym zapachem, także Królewski 
Węgierski pieprz Paprika, opatrzony 
w oryginalne banderole fabryki, po cenach 
fabrycznych. 6467—2—6

ulokowana r.a 1 szym numerze hypoteki do
mu w Warszawie, po pożyczce miejskiej, 
przedstawiająca pod każdym względem wszel
ką pewność. Ktoby sobie takową życzył 
nabyć, raczy zostawić adres w niniejszem 
piśmie pod literami A. A. A. —

 

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
pod firmą

CUKIERNIA
jest do sprzedania, z powodu interesów fa
milijnych, za przystępną cenę, przy jednych 
z pryncypalnych ulic. Wiadomość w Redak
cji Kurjera.

— 6421—2—3

POKOST
w wyborowym gatunku, zwyczajny i do bia

łych farb jasny, poleca

WARSZAWSKA OLEJARNIA PAROWA.
Obstalunki przyjmują się w kantorze fa

brycznym. Ulica Hoża Nr 9 iw kantorze 
W-go Łeopalda Meyer, ulica Rymarska 
Nr 8. —5624—S—12

kwaszonej, jak najsmaczniej przyrządzonej, 
, i-,,i, w dołnm sti-nic będąca, która ko- za ceną barczo przystępną. Wiadomość przy 

. 1‘<1 lest co sirzi dania ya P°- : ulicy Freta w domu przy kościele S-go Jac-
sjjjari1 "i0 a,“ T“'"J -".“-Si-';Ssczotkarza. —656

I Jest do sprzedania:
' Sekretarka męzka brzóstowa, dwie Szafy 
■jesionore, rozbierane, jedna politurowana 

na orzech, dziesięć Krzeseł jesionowych wy
platanych, politurowanych na orzech, Stolik 
mahoniowy duży okrągły, Sofka jesionowa i 
Lampa wisząca,— wszystko w dobrym atanie. 
Wiadomość przy ulicy Leszno pod Nrem 84 
nowym, u stróża. —6566—1 —1

PROPINACJA'
położona przy dwóch szosach, Lubelskiej i 
Brzesko-Litewskiej do wypuszczenia od dnia 
1-go Lipca r. b., o 14 wiorst od Warrzawy 
złożona z kilku Oberży i fabryki Octu. Wia
domość udzieli Rządca domu Nr 13 przy 

. ulicy Wielkiej. —6310 i—3
j Skład Herbaty Małachowa przy ulicy Bie

lański j, rekomenduje: Snltańską

Kawę Figowę, także fran- 
! cuzką uniwersalną Kawę 

Czekoladową,
z wybornem zapachem, w banderolach 
brycznycb, po cenach stałych.

-5673-6 6

> Jest do sprzedania SZAL
kolorowy, nowy, kupiony w Paryżu za rs. 
200, odstępuje się rs. 5<>; 2 Suknie na siu- 

! szny wzrost, wełniana jasna i czarna tarleta- 
nowa, z dużym ogonem i falbaną; Chustka 
wełn-ana. w kraty czarne i białe; Taca du
ża. Wiadomość: ulica Podwal, Nr 12. w dzlc - 

! dzieńcu, prosto z bramy, na dole, Nr drzwi 
• n-ty. -6451-2-3

a także Szmalec ge»i, po bardzo przy
stępnej cenie. Ulica Długa Nr 21, mieszka
nia 10, na lewo w oficynie. —6388 2-2

Skład Kolonjalny Steinberga i Zussmana 
sprzedaje 

oryginalną, sołtańską KAWĘ 
Figową i francuzką uniwer

Edwarda Schreder,
cenach fabrycznych en gros.

-5674—5-6 



III

ww.

l

w gubernji Warszawskiej:
. i W W. właściciele dóbr:
e Górno-Kalwaryjskim Baron Dangel Zyg
ot, właściciel dóbr Głosków.

’rzy zbliżającej się porze zawierania ubezpieczeń od klęsk gradobiciem zrządzanych, podaje taryfę skła- 
ubezpieczenia te w r. b. pobierać się mających, objaśniając zarazem, że ubezpieczeni mieć będą udział 

.ach osiągniętych z reasekuracji w Towarzystwie na wzajemności opartem.

aryfa do obliczenia składki od zabezpieczeń przeciw gradobiciu w Królestwie Polskiem na rok 1874.

w gub. Kaliskiej:
w pow. kaliskim Mielęcki Tertuljan, wł. d. Kośminek. 

kolskim, Słubicki Albin, wł. d. Lubstów.
„ Kożuchowski Józef, wł. d. Brudzyń. 

sieradzkim, Nowicki Stefan, wł. d. Barczew. 
wieluńskim, Łubieński Józef, wł. d. Starzenice.

w gub. Petrokowskiej:
brzezińskim, Lemański Kazimierz, wł. dóbr Bra
toszewice.
łaskim, Kurnatowski Witold, wł. d. Wola Krą- 
kocka.

w gub. Kieleckiej:
olkuskim, Stanowski Edward, wł, d. Owczary. 
stopnickim, Gumowski Juljusz, wł. d. Klępie 
Górne.

w gub. Lubelskiej:
hrubieszowskim, Chrzanowski Edward, wł. dóbr 
Kobło.
krasnostawskim, Błeszyński Władysław, wł. d. 
Gorzków.
tomaszowskim, Świeżawski Eustachy, wł. dóbr 
Łykoszyn.

w gnb. Siedleckiej:
bielskim, Buchowiecki Władysław, w.d.Kołczyn. 
garwolińskim, Trylski Aleksan.wł.d. Pawłowice, 
łukowskim, CieciszowskiAdam, „ Okrzeja. 
siedleckim, Marchocki Klemens, wł. d. Krzesk.

w gub. Płockiej:
ciechanowskim, Milewski Jozef, w. d. Kotermań. 

„ Choromański Karol, w d. Żochy. 
mławskim: Baliński Stanisław, wł. d. Będzemin.

„ Rudowski Szymon, „ Rumoka. 
prasnyskim, Zaborowski Franciszek, właś. dóbr 
Krzynowłoga.
sierpeckim,Bagieński Wincenty, w. d. Skoczków. 

„ Zaborowski Michał, w. d. Siemiątków.
w gub. Łomżyńskiej:

łomżyńskim,Rzętkowski Antoni, wł. d. Jeziorek, 
makowskim, Ruszkowski Stanisław, w. d. Szlasy. 
ostrołęckim. Grochowski Roman, w. d. Przytuły, 
ostrowskim, Małowiejski Józef, wł. d. Gostków. 
szczuczyńskim, Polkowski Bolesław, właś. dóbr 
Korejwa.

w gub. Suwalkskiej:
Kalwaryjskim, Hasfordt Herman, wł. d. Buchta 
Wielka.
wołkowyskim, Staniszewski Jan, w. d. Karkliny. 
suwałkskim, Saffran Teodor, wł. d. Koniecbór.

W składzie agentów nastąpiły następujące zmiany:

a) nowomianowani.’
w m. Warszawie:

W W. Krasuski Jan, Pańska Nr 19.
Puciata Atanazy, Tamka Nr 35. 
Rosenberg Stanisław, Solec Nr 2921/22. 
Skoryna Cezaryusz, Praga—Brukowa Nr 409. 
Walewski Marceli, S-to-Jerska Nr 22.
Zellt Antoni, Senatorska Nr 4.

w gub. Warszawskiej:
Ciechomski Wojciech, w Brzozowie, pow. łowicki 
Rutkowski Jan, w Nowo-Mińsku.

w gub. Kaliskiej:
Pszanowski, w Słupcy.

w gub. Lubelskiej:
Baron Czechowicz Mieczysław, w Zamościu.

w gub. Płockiej:
Blesiekicrski Juljan, w Skórznie pow. lipnowski. 
Duszyński Aleksander w Rypinie.

w gub. Łomżyńskiej:
Póżniak Wiktor, w Makowie.

w gub. Suwalkskiej:
Skorupka Michał, w Augustowie. 
Jelski Józef, w Maryampolu.

OWARZYSTWA UBEZPIECZEŃ „JAKOR
W MOSKWIE.

GENERALNA REPREZENTACJA 
na Królestwo Polskie,

WW. Hochedlinger Józef, w Warszawie.
„ Lubowidzki Karol, w Widzewie.
Srzcdnicki Ludwik, w Karwinie.
„ Ciemniewski Bruno, w Gołatczynie.
„ Dybowski Antoni, w Nowo-Mińsku.
W Warszawie, d. 7 Maja, 1874.

GENERALNA REPREZENTACJA HAKRÓL POLSKIE.
1—1 —G549 —

ia od ubezpieczeni* wyłączoną być nie może.
• każdem ubezpieczeniu pobiera się prócz składki następujące należności: 

1» -
2<ł „M. _____ ,, „ J —W __ - - —

od Rs. 50 „ „ 100 Rs. 1 „ —. 
»> ” IGO » »• „ ® ,, —.

izupełnieniu ogłoszenia z dnia 10 września r. z., Generalna Reprezentacja zamieszcza dalszą listę 
r Powiatowych i wiadomość o zmianach zaszłych od tej epoki w składzie agentów.

USTA DELEGATÓW PSWIATaWYCB.
w pow. Kutnowskim Czarnowski Aleksander, właś. 

dóbr Łęki.

,. warszawskim Baszczyński Zygmunt wł. d. Bliznę.

2% od składki na wpisowe
Porto od należności „ „ „ do Rubli 50 „ kop. 50.

od Ra. 50 „ „ 100 Rs. 1 „ —.
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Od 1OO Rubli wartości ubezpieczorlej—Rubli

1. Brzeziński.
2. Ciechanowski.
3. Gostyński.
4. Kaliski. 5. Kalwaryjski. 6. Koniński. 7. Kolski.
8. Kolneński. 9. Kutnowski.

lo. Łęczycki. 11. Lipnowski. 12. Łodziński. 13. Łom
żyński. 14. Łowicki. 15. Łaski.

16. Mazowiecki. 17. Mławski.
18. Płoński. 19. Płocki. 20. Przasnyski.
21. Radziejowski. 22. Rawski. 23. Rypiński.
24. Sieradzki. 25. Sterpecki. 26. Skierniewicki.
27. Słupecki. 28. Sockaczewski.
29. Turekski.
30. Włocławski. 31. Wołkowyżski.

JL7< »7a

32. Augustowski.
33. Biłgorajski. 34. Błoński.
35. GórnoKalwaryjski. 36. Grójecki.
37. Janowski.
39. Makowski. 39. Maryampolski.
40. Nowo Radomski.
41. Ostrowski. 42. Ostrołęcki.
43. Piotrkowski. 44. Pułtuski.
45. Radiński.
4«. Sejneński. 47. Siedlecki. 48. Sokołowsku
49. Suwałkski. 50. Szczuczyński.
51. Tomaszowski.
52. Warszawski. 53. Węgrowski. 54. Władysławowski.
55. Włodawaki.
56. Zamojski.

<CTI ®7a -

57. Będziński. 1
58. Chełmski. 59. Częstochowski
60. Hrubieszowski.
61. Koński 62. Krasnostawski.
63. Lubelski. 64. Lubartowski.
65. Nowo-Aleksandrowski. 66. Nowo-Miński.
67. Olkuski. 68. Opoczyński.
69. Radzymiński.
70. Wieluński.
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71. Andrzejewski.
72. Bielski.
73. Gzrwoliński.
74. Jłżecki.
75. Kielecki. 76. Konstantynowski. 77. Koziennicki.
78. Łukowski.
79. Miechowski.
80. Opatowski.
81. Pińczowski.
82. Radomski.
83. Sandomierski. 84. Stopnicki.
85. Włoazczowski.

-



IV

W dniu 16 (SS) Maja r. b., o godzinie 1 i [ 
pół z południa, sprzedaną zostanie w Try
bunale Cywilnym w Warszawie, Wydziale I, 
przed W. Karolem Heinrich Sędzią Trybu-

NIERUCHOMOŚĆ,
■w mieście Łodzi pod Nrem 639, przy alicy 
Petrokowikiej położona, składająca się z do
mu frontowego masiv murowanego, o parte
rze i innych zabudowań, eras gruntu łokci 
kwadratowych 3,213. Licytacja zacznie się 
od summy rs. 6,056 kop. 70, jako szacunku 
taksą biegłych wynalezionego. Vadium po
trzeba złożyć w summie rs. 800. Warunki 
licytacyjne przejrzeć można w Kancellarji 
Pisarza Trybunału Wydziału I lub też u 
popierającego sprzedaż Obrońcy, w Warsza
wie pod Nrem 3 lo/u, nowy 5, przy ulicy 
Rynek Nowego-Miasta zamieszkałego.

IzydorKarinicki Patron. 
 — 6607 — 1 3

PANNA
lub wolna Osoba, dokładnie usposobiona do 
wyręczenia samej pani w domowem gospo
darstwie i szyciu, zechce się zgłosić pod 
Nr 18 domu, ulica Leszno, mieszkania Nr 7.

— 6592—1—1
 

loiOBir 
"Wólka Radzymińska w powiecie Radzymiń- 
akim gubernji Warszawskiej położone sprze
dane zostaną przez publiczną licytację w Try
bunale Cywilnym w Warszawie w Wydziale 
I przed Sędzią Delegowanym Restorfem 
w dniu 27 Maja (8 Czerwca) r. b. o godzinie 
a-giej z południa. Licytacja rozpocznie się 
©d szacunku o */3 zniżonego to jest od sum
my rs. 30,600. Vadium rs. 4,ooo. /ibiór I 
objaśnień warunki i tzksę przejrzeć można 
w Kanęelarji Pisarza Trybunału Wydziału 
I i u popierającego sprzeda/. Obrońcy An
drzeja Brzezińskiego Mecennaaa w Warsza
wie przy ulicy Miodowej Nr 2 zamieszkałego.

—6559 — 1 3
W Warsztacie Mechanicznym przy ulicy 

Miodowej Nr 10 nowy przyjmuje się wszel
kie reparacje Maszyn do szycia i wszel
kich systemów, oraz dorabiające się wszel
kie apparata, jak również z Maszyn dawnej 
konstrukcji przerabiają się na nowe nad
mieniając, iż wszelkie roboty wykonywają 
się dokładnie i po umiarkowanych cenach.

J. Olszewski.
—6464—2—3

Handel Win i delikatesów Sowińskiego i 
Szulca, róg ulic Przejazd i Długiej, poleca 
z dobrym zapachem, orientalną 

SlkTAŃSKĄ FIGOWĄ 
francuzką uniwersalną kawę czekolado
wą i królewski Węgierski Pieprz Paprika, 
po cenach fabrycznych. —6468-2 -6

Jest do sprzedania

owiec
macior 17o, ^jagniętami Styczniowemi, 10 
■wiorst za Piasecznem, we wsi Uwieliny.

— 6283—3—3

Do sprzedania

GARNITUR MEBLI
palisandrowy, kryty wełnianym rypsem i wie
le innych mebli. Widzieć można od 10 rano 
do 3 po południu, ulica Szeroka Miła Nr 39 
nowy, mieszkania 5. —6317—3—3 

Do wynajęcia.każdego czasu

pierwszorzędnej fabryki, o 7 oktawach, przy 
ulicy Ordynackiej Nr 8, w lokalu Nr 13.— 
Tamże wiadomość o Pokoju z przedpoko- 
ikiem, na Pm piętrze z meblami lub bez, do 
najęcia od Ś go Jana, za cenę rs. 8 mie
sięcznie, w blizkości Instytutu Muzycznego.

—6321—3 -6
Jest do sprzedania

mahoniowy, Bucholtza fabryki, o 6 ciu okta
wach, w dobrym stanie. Wiadomość: ulica 
Tamka Nr 8, na pierwszem piętrze od fron
tu, mieszkania Nr 4. —8433—2—3

Z powodu wyjazdu, do sprzedania za bar
dzo przystępną cenę

FORTEPIAN
o pół siódmej oktawy, w zupełnie dobrym 
stanie, fasonu krótkiego, przy ulicy Leszno 
Nr 25 nowy, mieszkania 11, stróż wskaże.

— 6596 — 1 — 3

Ss mi 
stoi 

palisandrowych, koncertowych for
tepianów używanych, za bardzo przystępną 
cenę; ulica Wierzbowa Nr 3 nowy, obok 
Drukarni Kurjera Warszawskiego, na 2 m 
piętrze Nr 6 mieszkania. —6609 1—3

Ktoby dawszy kawale- 
rowi jeden obszerniejszy 
pokój, życzył sobie za to 

korzystać z nauki gry na skrzypcach, lub 
mieć towarzyszenie skrzypiec przy forte
pianie, raczy zostawić swój adres w Re
dakcji Kur. War. pod lit. P. Z.

—6150—8 — 3

MIESZKANIE
umeblowane na I-m piętrze

do najęcia w każdym czasie, składające się 
z 5-u pokoi, przedpokoju i kuchni, na czas 
do dnia 1 Lipca 1874 r. Wiadomość przy uli
cy Marszałkowskiej pod Nr 1065C nowy 79, 
u miejscowego stróża. 3—3—6191—

Potrzebne jest

HIESZKANIE.
składające się z 4 lub 5-ciu pokoi, przedpo
koju, kuchni i spiżarni, na 1 m lub 2-m pię
trze, w okolicach ulic: Rymarskiej, Żabiej, 
Granicznej, Królewskiej, Zielonego Placu, 
Erywańskiej, Mazowieckiej, początku Leszna, 
Marszałkowskiej, Bielańskiej, Przejazd, Tło- 
mackiego. Uprasza się o wiadomość w Re
dakcji niniejszego Kurjera pod lit. J. B.

— 6600—1—5
Jest do odstąpienia

obszerne, z czterech pokoi, o 10 oknach 
frontowych, na dole, w najhandlowniejszej 
części miasta, zdatne przedewszystkiein na 
biuro handlowe lub przemysłowe, od S-go 
Jana r. b. Wiadomomość powziąść można: 
ulica Solna Nr 7, mieszkania 3.

—6568 -1—2
Jest do wynajęeia od i Lipca do 1 Paź

dziernika

Cztery pokoje, pasaż
i kuchnia, umeblowane, na 2 m piętrze, 
które może być podzielone, z osobnem wej
ściem po dwa pokoje. Aleja Ujazdowska 
Nr 34, mieszkania 6. —6586—1—6

Letnie Mieszkania 
każdego czasu do wynajęcia, Obok lasku i 
stacji kolei Warsz. Wied. Ruda Guzowska, 
w Żyrardowie.—Na miejscu w tym samym 
domu znajduje się: Restauracja, świe
ży nabiał, lodownia, gimnastyka, 
fortepian, oraz pomoc nauczycielska 
w muzyce i naukach klassowych. Bliższa 
wiadomość przy ulicy Żelaznej pod Nrem 28, 
drugi dom od rogu Chłodnej, na 1-em pię
trze, gdzie dzwonekj lub na miejscu w Ru- 
dzie, u p. Jana Cweigart. —6510—1—4

Letnie mieszkanie, Ogród O- 
wocowy, Pastwisko dla in

wentarzy
Do wynajęcia częściowo lub ra- 

razem, pod Nr 3071L, tuż za rogat
ką Jerozolimską, z prawej strony 
kolei Warszawsko-Wiedeńskiej i W. 
Bydgoskiej położone. Wiadomość po
wziąść można przy ulicy Miodowej 
pod Nr 490/1, w Kantorze Bankiera 
Stanisława Lesser lub u Rządcy 
tamże. 1—3 — 6598 —

Letnie mieszkanie
na wsi

Blisko Warszawy, trzy wiorsty od Stacji 
D. Ż. W.-W. Pałacyk z 7 pokoi, kuchni 
i spiżarni umeblowany, do którego może być 
dodana stajnia i wozownia, położonej w par
ku zaniesionym, w miejscewości lasami oto
czonej, do wynajęcia. Wiadomość w Aptece 
W. Fijałkowskiego na placu Teatralnym.

— 6597—1—3

I Przy ulicy Instytutowej, Ner 1726 ~ 
lit. L, w dońu Bankiera Staniała.

I wa Lesser, do najęcia od Śgo 
jj-‘. Jana r. b.

Lokal na 1-m piętrze
M trzy Pokoje z Przedpokojem, Kuch

nią angielską, Wygódką, Piwnicą i 
I Górą wspólną, z urządzeniem wodo- 
I ciągowem, za cenę rocznie rs. 350.

B Taki sam lokal na drągiem piętrze 
B zz cenę roczną rs. 300. Wiado

mość na miejscu u Rządcy domu.
fS 1 — 3 _^6524 —

Letnie Mieszka,nie, 
do wynajęcia w Wierzbnie, 2 pokoje,  kuch
nia, pod nazwą dom Angielski, Nr 78, za 
rs. 100. Wiadomość przy ulicy Żabiej Nr 
955, w sklepie pod firmą A. Zyttenfeld.

— 6577—1—3 

Do odnajęcia zaraz do I-go Lipca r. b.

DWA LUB JEDEN POKÓJ
umeblowane, z balkonem, przedpokojem, a 
w razie żądania może być dodaną kuchnia. 
Ulica Sienna Nr 11, mieszkania 7, wiado
mość u Stróża. —6473—2—3

Do odnajęcia od Ś-go Jana do Ś-go Mi
chała r. b., za rs. 30

MIESZKANIE
w domu Łukaszewicza, przy ulicy Leszno 
Nr 70, na dole, składające się z dwóch po
koi i kuchni. Wiadomość w Aptece Kuśmier- 
skiego przy ulicy Chłodnej. —6293—3—3

Do najęcia od 1-go Lipca

4 Pokoje, przedpokój i kuchnia, na 2-m 
piętrze.

3 Pokoje, pasaż, przedpokój i kuchnia 
na i-m piętrze. Ulica Twarda Nr 14, 
(przy Marjańskiej).

- 6429—2—3

W domu Bankiera 
Stanisława LESSER 

przy ulicy Miodowej Nr 490/1 
do wynajęcia od 1 Lipc* 1874 r

LOLA L na parterze składający się 
z 3-ch b. obszernych Pokoi i obszer
nego Przedpokoju, Kuchni, Pokoiku 
dla sług, Spiżarki, 2 Piwnic, Góry, 
Schowanki na okna i Pralni wspólnej 
za cenę roczną rs, 55o. Wiadomość 
w kantorze właściciela lub u rządcy 
domu. 2—3 — 6455 —

fcDo wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

LOKAL
na 1 em piętrze, składający się z salonu, 4 
pokoi, alkowy, przedpokoju, kuchni, z wszel- 
kiemi wygodami, może być dodana Stajnia 
i Wozownia. Wiadomość u Właścicielki 
przy ulicy róg Białąj i Ogrodowej Nr 11 
nowy. —5860—3—3

Do Najęcia od S-go Michała 
■

priy ulicy Granicznej Nr 1077 lit. A 
(nowy 14).

1) Lokal z Ogródkiem na Kawiarnię przy In
stytucie Wód Mineralnych.

2) Lokal z obszernemi piwnicami, od lat kil
kunastu przez Skład Win (niegdy J. L.

rlatau) ząjmowany, w którym mogą być u- 
rządzone sklepy z obniżonem wejściem od 
ulicy. Wiadomość u Właściciela domu.

LOKAL
____ _____ __________ —13,975—21—0
LOKAL przy Nowym-Świecie do prze

robienia na
za rs. 200, składający się z trzech pokoi na 
1-m piętrze, w trzeciem jest cyganek, z u- 
rządzeniem gazowem, kran wodociągowy i 
zlew, górka osobna, piwnica jedna, jest do 
wynajęcia od Ś-go Jana. Ulica Orla Nr 6 
nowy. —6570—1—3

MIESZKANIE
do najęcia od Ś go Jana, przy rogu ulic 
Grzybowskiej i Waliców, pod Nrem 8, 4 po
koje, przedpokój i kuchnia, po pensji, za 
ciepłość i suchość mieszkania zaręcza się, 
z ogródkiem lub bez, za cenę roczną rs. 350. 
Tamże mniejsze kawalerskie mieszkania.

— 6581—1 — 1

i
może być wynajętym w każdym czasie. Wia
domość w Redakcji Kurjera Warszawskiego. 

—6460—2 3
Do najęcia od 1 Lipca 1874 r.

Sklep z oknem,
dwa pokoje, piwnica, komórka i góra wspól
na za rs. 450 rocznie. Wiadomość przy Pla
cu Ś go Aleksandra, w domu pod Nrem 10, 
1739. —6591 — 1—8

KIE!

i Letnie Mieszkanie 
składające się z 2-ch pokoi, kuchni i góry, 
w Willanowie do wynajęcia. Wiadomość 
tamże, na Kolonji Józefa Karniewskiego.

— 5970—3—3

7 POKOI
w których salon z balkonem, na 1 -m piętrze,, 
przedpokój, kuchnia, schowanko, piwnice, do 
wynajęcia od 1-go Lipca, oraz stajnia i wo
zownia—Tam także 2 lokale w suterenie. 
Wiadomość u stróża domu Nr 15, przy ulicy 
Twardej.—Tamże są inne mniejsze i większe 
lokale. —6300—2 6

Z powodu wyjnzdu, jest do sprzedania

8 GUBI?
z Wiktuałami, od Ś-go Jana, przy ulicy 
Czerniakowskiej, pod Nrem 3062/21, niedo- 
chodząc rogatek Czerniakowskich.

— 6367—2—3

SKLEP WOZOWNIA
do wynajęcia 

w środku starej Pragi pod Nr 149, 
przy ulicy Targowej. Wiadomość 
na miejscu u Rządcy domu lub 
w Składzie Herbaty F. Kiu- 
peckiego, wprost statuy Koperni
ka. 1—3 — 6523 —

DWA SKLEPY
przy ulicy Niecałej, łącznie lub oddzielnie, 
są do wynajęcia od 1-go Lipca 1874 r. Wia
domość u Właścicielki domu, Niecała Nr 3.

—6474 2—3

Sklep Wiktuałów 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 1271 (7), jest do 
odstąpienia w każdem czasie z towarem i 
z całem urządzeniem sklepowem. Wiado
mość na miejscu. —6602—1—3

rwinaimimiiiw Trimi>n»i|jw»

Dnia 21 Maja, zgubiono
ŁlsCy 

l-szy adresowany do W. Wagnera, w któ- 
rym była książka emerytalna.—Ostrzeżenia 
są porobione. Łaskawy znalazca raczy zwró
cić takowe pod Nr 35, ulica Ś to Krzyzka, 
mieszkania Nr 10, za nagrodą jeżeli żądać 
będzie. -6562—1-3

Dnia 16 (28) Marca r. b., w przejeździć 
z Zakrociymia do Ciechanowa, zgubiono

WALIZĘ 
należącą do Burmistrza Ciechanowa Dmitria 
Iwanowa, w którym oprócz różnych rzeczy, 
znajdowały się 4 metryki dzieci Iwanowa.

Uprasza się znalazcę o zwrócenie takowe
go do Magistratu powiatowego miasta Cie
chanowa, gdzie otrzyma nagrody rs. 5. 

 —6584 —1—2

Nagrody rs. 1.
Przechodsąc z Leszna dnia 21 na ulicę Mar
szałkowską, przez Skwer przy Banku, Ża
bią i Ogrodem Saskiem, zgubiono Piericio- 
nek ze złota koronnego, z literami na 
wierzchu A. M. Łaskawy znalazca, ze wzglę
du, iż był on dragą pamiątką, raczy oddać 
na Leszno pod Nr 16 do gospodarza domu, 
za powyższą nagrodą. — ecie — 1—1

żółta z białemi łatkami zginęła. Uprasza się 
o odprowadzenie takowej do domu Nr 24, 
przy nlicy Mostowej do Julji Herman.

-6561-1—1 
W dniu 21 b. m., wybiegł z domu Nr 4, 

przy ulicy Marjańskiej

PIES wyżeł,
młody, biały w łaty po bokach i na grzbie
cie, czarne nogi centkowane, łeb i uszy czar
ne, wabi się Bekas- Ktoby go zatrzymał, 
lub wie gdzie się znajduje, raczy zawiado
mić Rządcę powyższego domu, za nagrodą 
akiej zażąda. —6615 — 1—1

Dnia 15 b. m. wybiegł

pudel biały, cały ostrzyżony, z długim ogo
nem, wabi się Ami. Ktoby go zatrzymał, lub 
wie gdzie się znajduje, raczy odprowadzić 
na ulicę Piękną Nr 6, za nagrodą.

< 3—3 — 6303—

W Drukarni Kurjera Warszawskiego, Plac Teatralny, Nr 473c (5 nowy.) ^03Boxeno Hensypow.


